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fJśmcs: „Greccy mężowie stanu nie stoją na wysokości zadania"

Grecja w kleszczach dyktatury
Sekretarz Generalny Świat. Federacji Z.Z.apeluje do ONZ!

PARYŻ (PAP).
Sekretarz Generalny Światowej Federa

cji Związków Zawodowych Louis Saiłłant 
przesłał w czwartek depesze do sekretarza 
generalnego ONZ, Trygre Lie, w której pro
testuje przeciwko aresztowaniu przeszło 
2 tysięcy demokratów greckich pod zarzu
tem rzekomej zdrady stanu. Saillant doma
ga się, by narody zjednoczone podjęły akcję 
w celu przywrócenia wolności w Grecji 
i zwolnienia aresztowanych, wśród których 
znajduje się wielu przywódców Związków 
Zawodowych.

WARSZAWA (P. R.).
Według popołudniowych doniesień agencji 

Reutera, liczba aresztowanych wzrosła do 5000.
Zrzeszenie demokratycznych organizacyj EAM 

zaapelowało do opinii całego świata, aby ostro

zaprotestowali przeciwko pogwałceniu przez rząd 
grecki najbardziej podstawowych wolności oso
bistych.

Premier grecki Maximos odbył we środę kon
ferencję z ambasadorem amerykańskim w Ate
nach. Jednocześnie bawiący w Waszyngtonie 
wicepremier Tsaldaris odbył dwugodzinną kon
ferencję z ministrem Marshallem.

DEMONSTRACJE W NOWYM JORKU
NOWY JORK (PAP).
Przed gmachem konsulatu greckiego w Nowym 

Jorku odbyły się w czwartek demonstracje na 
znak protestu przeciwko represjom rządu grec
kiego wobec żywiołów demokratycznych. W de
monstracji wzięli udział przedstawiciele 24 orga
nizacji robotniczych. Demonstranci wznosili 
okrzyki przeciwko rządowi greckiemu, domaga
jąc się zwolnienia zaaresztowanych antyfaszy- 
stów i zaprzestania dalszych aresztowań.

Analogiczna demonstracja odbyły się przed 
hotelem, w którym zamieszkał bawiący obecnie 
w Nowym Jorku grecki minister spraw zagra
nicznych T&aldaris.

LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że w całej Grecji w 

dalszym ciągu trwają masowe aresztowania. 
Wedle oficjalnych danych liczba aresztowanych 
wynosiła 8 bm. w południe 2 600 osób, lecz cyfra 
ta ciągle wzrasta. W kolach zbliżonych do rządu 
podają, że lista osób, które ma ją być aresztowane 
w samych Atenach, obejmuje 6 tys. nazwisk.

Aresztowania dotknęły wszystkie warstwy spo
łeczeństwa greckiego. Aresztowanym nie przed
stawiono żadnych nakazów’ aresztowania ani 
aktów oskarżenia. Zostali oni odstawieni angiel
skimi samochodami ciężarowymi do więzień, 
które z powodu przepełnienia pomieszczeń prze
znaczonych do tego celu zostały założone w bu
dynkach Szkoły Morskiej. Przedstawiciel mini
sterstwa spraw wewnętrznych oświadczył, że 
wszyscy aresztowani, którym zarzuca się zdra
dę stanu, będą sądzeni przez specjalne sądy.

Francja zagrożona

powszechnym strajkiem rolniczym
LONDYN (Obsl. vvl.).

Francji grozi nowy poważny strajk, tym rażern ze strony rolników. Francuska 
unia rolników ogłosiła we czwartek, że żą la podwyższenia cen za zboże, jak również 
specjalnych racji chleba dla rolników uprawiających rośliny niezbożowe i ich pra
cowników. Jeżeli ceny nie będą zadawalające oświadczyła unia, rolnicy francuscy 
dostawę produkcji rolniczej inogą powstrzymać.

PARYŻ (API)
Do 12 w nocy obradował onegdaj gabinet fran

cuski nad sprawą uniknięcia strajku 1 200 000 ro
botników i pracowników państwowych w całej 
Francji. Po posiedzeniu gabinetu premier Rama- 
dier odbył konferencję z przedstawicielami zw. 
zawodowych pracowników państwowych.

Po godzinnej konferencji przedstawiciele zwią
zku opuścili gabinet premiera, nastrojeni bardzo 
pesymistycznie.

LONDYN (obsł. wł.).
Wczoraj rano gabinet francuski uchwalił nową 

skalę płac urzędników państwowych, celem uni
knięcia strajku powszechnego, który groził Frań-; 
cji. Organ urzędników państwowych rozważył!

ofertę, po czym powiadomił centralną francuską 
konfederację pracy, że urzędnicy nie są zadowo
leni z propozycji rządu. Prowadzone są dalsze dy
skusje. Tymczasem urzędnicy państwowi od-o- 
żyli strajk do pizyszłego wtorku.

Z ostatniej chwili
WARSZAWA (P. R.).
Groźba strajku urzędników państwowych we 

Francji nie została usunięta. Związki zawodowe, 
odrzuciły kompromisową propozycję premiera 
Ramadiera. Rokowania trwają nadal, a w razie 
nie dojścia do porozumienia, strajk zostanie pro
klamowany na dzień 15 łipca.

STANOWISKO WIELKIEJ BRYTANII
LONDYN (PAP).
Jak donosi agencja Reutera, premier grecki 

Masimos oświadczył, że St. Zjednoczone 
Brytania nie wysunęły żadnych zastrzeżeń 
ciwko ostatnim aresztowaniom w Grecji.

Rzecznik Foreign Office zaznaczył, że 
grecki miał prawo dokonać aresztowali*, 
uznał działalność pewnych osób za godzącą w 
bezpieczeństwo publiczne lub w bezpieczeństwo 
państwa i że rząd brytyjski nie może się do tego 
wtracać.

LONDYN (API).
„Times“ zamieścił artykuł poświęcony sytuacji 

w Grecji. Dziennik stwierdza, że ostatnie aresz
towania wśród lewicy greckiej mające na ce>’u 
zniszczenie opozycji i uniemożliwienie pokojo
wego rozwoju aspiracji dużego odłamu narodu 
greckiego, doprowadziły do dyktatury.

Większość aresztowanych należy do greckiej 
partii komunistycznej. Wśród nich znajdują się 
wybitni przywódcy. Wydaie się nie ulegać wąt
pliwości, że celem greckiej akcji rządowej było 
zniszczenie opozycji FAM. Akcja policyjna rzą
du greckiego rozczaruje tych wszystkich, którzy 
wyrażali nadzieje, że koalicja konserwatywna 
pod przewodnictwem Maximosa znajdzie rozsąd
ny kompromis, którego nie osiągnął poprzedni 
rząd Tsaldarisa. Nadzieje te jednak zawiodły.

„Times'1 kończy artykuł słowami: „Nieszczęs
na historia ostatnich 2 lat wykazała, że centrum 
ustawicznie przesuwało się ku prawicy, pozosta
wiając lewicę w opozycji. Polityka tłumienia 
opozycji wzmocni tylko jej siłę. Ostatnie wyda
rzenia w Grecji są nowym dowodem, że greccy 
mężowie stanu nie stoją na wysokości zadania
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Prasa radziecka oskarża Bevina i Bidaulta 
o wznowienie polityki monachijskiej 
Czechosłowacja, Finlandia i Albania odrzucają zaproszenie

PRAGA (PAP). ■
Czechosłowacka agencja prasowa zakomuniko

wała w czwartek wieczorem, że rząd czechosło
wacki na nadzwyczajnym posiedzeniu odbytym 
10 bm., postanowił jednomyślnie odwołać swój 
udział w konferencji paryskiej.

W uzasadnieniu swej decyzji rząd czechosło
wacki podał, że szereg państw Europy środko
wej i wschodniej, a w szczególności wszystkie 
państwa słowiańskie, z którymi Czechosłowację 
łączą ścisłe więzy -współpracy gospodarczej i po-

bu-

Ogromne straty spowodowała 
gwałtowna burza gradowa 
w radomskim

ŁÓDŹ (API).
Pawiat radomski nawiedziła gwałtowna

rza gradowa, która wyrządziła kolosalne straty. 
Burza zniszczyła zasiewy na terenie 6 gromad, 
na obszarze 1880 ha. Ogólne straty gradobieia 
według dotychczasowych obliczeń obejmujących 
tylko zasiewy zboża wynoszą ponad 90 milj. zł.

Z urzędu wojewódzkiego wyjedzie w najbliż
szych dniach specjalna komisja, która zajmie się 
obliczeniem strat odnośnych pól warzywnych i 
zabudowań gospodarczych.

litycznej, oparte na traktatach, — nie przyjęły 
zaproszenia na konferericję. W tych warunkach 
udział Czechosłowacji w konferencji paryskiej 
mógłby być interpretowany, jako akt skierowa
ny przeciwko przyjaznym stosunkom z jej soju
sznikami.

Wiceminister spraw zagranicznych Clementis 
przyjął o godz. 21 ambasadorów W. Brytanii i 
Francji i poinformował ich o decyzji rządu cze
chosłowackiego.

FINLANDIA:
MOSKWA (PAP)
Radio moskiewskie podało w piątek do wiado

mości, że Finlandia nie przyjęła zaproszenia na 
konferencję paryską w sprawie planu Marshalla.

Finlandia jest ósmym państwem, które odmó
wiło udziału w konferencji paryskiej. Poprzed
nio nie przyjęły zaproszenia: Albania, Bułgaria, 
Czechosłowacja, 
Węgry.

ALBANIA:
WARSZAWA
Przedstawiciel

że Albania nie przyjmie zaproszenia na konfe-' 
rencję paryską. ,

Jugosławia, Polska, Rumunia i

Dlaczego Polska 
odrzuciła zaproszenie 

j Redaktor polityczny API podaie:
Dnia 9 lipca Rada Ministrów zatwierdziła 

jednomyślnie tekst odmownej odpowiedzi pol
skiej na zaproszenie do wzięcia udziału w kon
ferencji mającej sięodbyć 12 lipca w Paryżu. 
Odpowiedź skierowana do rządów W. Brytanii 
i Franpji podkreśla najzupełniej wyraźnie, iż 
Polska nie uchyla się od współpracy między-' 
narodowej w dziele odbudowy. Polska, bierze 
już obecnie udział w szeregu organizacyj go
spodarczych mających ten cel na widoku, a 
przez ciągłe rozszerzanie stosunków handlo
wych z szeregiem krajów europejskich stała się 
niewątpliwym elementem odbudowy naszego 
kontynentu.

Nie odtrącamy pomocnej dłoni od Stanów 
Zjednoczonych i doceniamy w pełni znaczenie 
pomocy narodu amerykańskiego, naszego wiel
kiego sojusznika z czasu wojny. Uważamy jed
nakże, że pomoc Stanów Zjednoczonych, które 
dzięki szczęśliwym okolicznościom uniknęły 
katastrofalnych skutków wojny, a nawet wy
szły z niej wzmocnione, powinna być w pier
wszym rzędzie udzielona ofiarcm agresji nie
mieckiej. Tymczasem zaś w tak pełnym niedo
mówień I niejasności „planie" Marshalla —■ o 
ile godzi się tak nazwać bardzo wzniosłe 
oświadczenia harwardskie — jedno jest nie
wątpliwe: należy jak najszybciej odbudować 
Niemcy.

Szereg wypowiedzi prasy amerykańskiej, jak 
również nieoficjalny dokument ogłoszony przez 
specjalny komitet Izby Reprezentantów po
twierdza tylko nasze przekonanie. Nie czekając 
na opinie zainteresowanych stron, przyznaje 
on Wielkiej Brytanii j Europie zachbdniej 5 
miliardów, zaś Europie wschodniej zaledwie 538 
mil. dolarów. Być może część tej niewielkiej 
sumy, która musialaby ulec podziałowi między 
kilkanaście zniszczonych krajów, przypadłaby 
Polsce, pomagając nieznacznie w podniesieniu 
jej siły produkcyjnej.

Musimy jednakże pamiętać, że siła Polski 
i jej rola jako czynnika stabilizacji pokoju, za
leży bodaj czy nie w większym jeszcze stopniu 
od pozbawienia Niemiec tak gospodarczych jak 
i politycznych podstaw imperializmu.

SUfili lui>fca, aranicząca z jeszcze silniejszymi, 
agresywnymi Niemcami, jest słabą Polską. Dla
tego też, nie negując bynajmniej libnieczności 
odbudowy demokratycznych i pokojowych Nie
miec, podkreślamy konieczność pierwszeństwa 
odbudowy ofiar-ich agresji, w tej liczbie i na
szej Ojczyzny. Najpierw Polska i ■ inne zni
szczone przez agresje hitlerowska państwa, a 
w ardgiej dopiero kolejności demokratyczne 
Niemcy. Tymczasem suqestie amerykańskie 
zacytowane powyżej, jak również brzmienie 
angielskiego i francuskiego zaproszenia do Pa
ryża, przewidują zupełnie coś innego. „Projek
towana konferencja — stwierdza nota polska 
— przechodzi w sposób mechaniczny do po
rządku dziennego nad faktem niedawno ukoń- 

. czonej wojny i jej skutków oraz wyraża tenden
cję powrotu do przedwojennej struktury gospo- 

t darczej Europy z dominującą rolą i ciężarem 
gatunkowym. Niemiec, których przywrócenie 
prowadzi nieuchronnie do zasilenia źródeł im
perializmu niemieckiego".

W takiej konferencji Polska udziału brać nie 
może. Polska nie może dać żyra na akt odrodze
nia imperializmu niemieckiego.

(P. R.).
rządu albańskiego oświadczył,

Pożar szybu naftowego 
pod Krakowem

KRAKÓW (API).
W dniu 7 bm. w godzinach popołudniowych 

wybuchł pożar szybu naftowego w Strachocimie, 
p»wiat wadowicki. Gaz płonął w ilości 200 ms 
na minutę. Dzięki natychmiastowej i energicznej 
akcji ratowniczej personelu i mieszkańców Stra- 
chocimy, pożar ugaszono.

Najdalej za 10 dni powstanie
„rząd wolnej Grecji"

ATENY (API).
W Atenach ogłoszono, że ogólna liczba are

sztowanych w Grecji osób, oskarżonych o udział 
w rzekomym spisku antyrządowym, wynosi 2600. 
SpoŚTÓd aresztowanych- 2400 znajduje się w 
chwili obecnej w drodze na niewielką wysepkę 
na Morzu Egejskim Spithalia.

Według wiadomości podanych przez władze 
wojskowe, wielka bitwa między siłami rządowy
mi a oddziałami partyzanckimi w rejonie Fory 
Grammos przybiera ciągle na sile. Koła lewicowe 
zapewniają, że nie później, niż za 10 dni zorga
nizowany zostanie „rząd wolnej Grecji", którego 
powstanie zapowiadano przed tygodniem. Wy
mienia się już nawet po nazwisku ludzi, którzy 
tędą wchodzić w 6kład nowego rządu.

Asy lubelskiej czarnej giełdy
pod kluczem
Znane osobistości miasta zamieszane w aferę

LUBLIN (API).
Komisja Specjalna w Lublinie aresztowała 

2 asów czarnogieldziarskich miasta Lublina: fry
zjera Witolda KJaunicera i Wacława Ślusarskiego, 
właściciela zakładów' mechanicznych. Podczas 
rewizji znaleziono 20 dolarów złotych, 481 do
larów’ papierowych, 25 ruibli w zlocie, 120 tys. 
złotych gotówki, większą ilość biżuterii i złoto 
w sztabach.

W sprawę tę zamieszanych jest szereg osób 
znanych na terenie Lublina. Syn Klaunicera — 
Eugeniusz, podczas okupacji, był agentem gesta
po. Obaj aresztowani waluciarze osadzeni są w 

, więzieniu na zamku.

Czy nowe Monachium?
MOSKWA (PAP).
Cała prasa radziecka ostro atakuje Bevina, 

stwierdzając, że wbrew swym oświadczeniom, 
najgorłiwiej stara się stworzyć atmosferę izolacji 
Związku Radzieckiego. Dzienniki moskiewskie 
zarzucają Bevinowi, że zainicjował plan utworze
nia bloku zachodniego, przy czym konferencja 
trzech ministrów została przez niego zorganizo
wana i przeprowadzona w ten sposób, aby unie
możliwić porozumienie ze Związkiem Radzieckim.

Prasa radziecka porównuje obecną akcję Be- 
vina i Bidaulta z monachijską polityką Chamber
laina i Daladiera. Politycy brytyjscy i francuscy 
próbowali wówczas wykorzystać atut niemiecki 
dla swoich planów, lecz zamiary icł} zakończyły 
się całkowitym- fiaskiem. Obecnie czynione są 
próby wznowienia polityki monachijskiej. Wobec 
tego jednak, że nie można już liczyć na całe 
Niemcy, usiłuje się wciągnąć do bloku zachod
niego Niemcy zachodnie.

Odmowa Czechosłowacji 
wywołała konsternację

WARSZAWA (P. R).
Konferencja paryska z udziałem 14 państw, 

które przyjęły zaproszenie anglo-francuskie roz- 
pocznie się dziś we francuskim ministerstwie 
spraw zagranicznych. Odmowa przyjęcia rządu 
czechosłowackiego wywołała wielką konsterna
cję w Londynie, Paryżu i Waszyngtonie.

Ku czci poległych bohaterów

„Batalii powietrznej o Anglie”
WARSZAWA (P. R.).
W siódmą rocznicę tzw „Batalii powietrznej 

o Wielką Brytanię'*, król Jerzy VI dokonał od
słonięcia kaplicy, poświęcone j pamięci poległych 
w walkach' powietrznych lotników brytyjskich 
i sojuszniczych. W uroczystości wzięli również 
udział przedstawiciele ambasady polskiej w 
Londynie i dwie delegatki z Polski, reprezentu
jące wdowy i sieroty po lotnikach polskich, po
ległych w walkach za Wielką Brytanię. W księ
dze pamiątkowej lotników wpisane są nazwiska 
305 poległych lotników polskich.

Egipt oskarża W. Brylanty
na Radzie Bezpieczeństwa

LONDYN (Obsł. wł.).
Rząd egipski złożył wczoraj w Radzie Bezpie

czeństwa Narodów Zjednoczonych formalną 
skargę na Wielką Brytanię. Tematem skargi jest 
rewizja układu anglo-egipskiego. Egipt wzywa 
Radę Bezpieczeństwa, aby wymogła na Anglii 
całkowite i natychmiastowe wycofanie wszyst
kich wojsk angielskich do linii Nilu, czyli także 
Sudanu.

Czang-Kai-Szelc fortyfikuje Pekin
Agericia France Presse donosi z Pekinu, że 

w związku z sukcesami wojsk komunistycz
nych rząd Koumintangu wydal zarządzenie 
w sprawie budowy fortyfikacji obronnych 
w rejonie Pekinu.
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Praca żniw — 
chleb jutra

Od żniw dzielą wielkopolską wieś tylko 
godziny. Choć miejscami dźwięczą już kosy, 
choć gdzieniegdzie obkasza się żyto, rolnicy 
ruszą do pracy żniwnej gromadnie w nad
chodzącym tygodniu. Tegoroczne zbiory 
zapowiadają się pomyślnie na terenie całego 
kraju, a w Wielkopolsce i na Ziemi Lubuskiej 
będą lepsze, niż się na ogól spodziewano. 
Po ostatnich deszczach zboża znacznie się 
poprawiły a stan okopowych jest wyjątkowo 
dobry.

W tej zapowiedzi pomyślnych plonów 
tkwi wielki trud pracy naszego rolnika. Mi
mo znacznej poprawy na odcinku gospo
darki rolnej, nie miał on jeszcze odpowie
dnich warunków gospodarskich, a często 
napotykał na poważne trudności. Długo
trwałe mrozy zimowe zniszczyły znaczną 
część jesiennych zasiewów. Choć na Zie
miach Odzyskanych wytrzebiły one zupeł
nie plagę myszy o niespotykanych tam roz
miarach, ale w starych obszarach naszego 
województwa spowodowały znaczne straty, 
a w sumie tu i tam trzeba było dużego wy
siłku, aby pracą wiosenną pokryć ponie
sione szkody. Powódź, brak dostatecznej 
ilości sił pociągowych, maszyn rolniczych 
i nawozów — to dalsze przyczyny, które 
zmusiły rolnika do ogromnego nakładu sił, 
aby sprostać w walce o chleb. Do jego zwy
cięstwa dołożyło rękę również Państwo, 
inicjując szereg akcyj o charakterze pomoc
niczym, popartych przez Zarząd Państw. 
Nieruchomości Ziemskich, Związek Samo
pomocy Chłopskiej i spółdzielczość.

Tak więc wspólnym, żmudnym wysiłkiem 
doszliśmy do najważniejszego z kolei okre
su — żniw. W ciągu kilkunastu dni musimy 
się teraz zdobyć na wytrwałość pracy, do
równującej w wysiłku etapom roku rolni
czego. Jest rzeczą zrozumiałą, że i w tej 
ostatniej fazie walki o chleb rolnik nasz na
potka na pewne trudności. Przecież to do
piero trzecie żniwa powojenne, a właściwie 
pierwsze wśród na ogól uregulowanych wa
runków.

W Wielkopolsce i na Ziemi Lubuskiej kwe
stie techniczne nie stworzą wiele oporów. 
Rolnictwo nasze rozporządza dostateczną 
mniej więcej silą pociągową, posiada niezły 
sprzęt mechaniczny i zaopatrzone jest w 
drogie wprawdzie, ale o wystarczającej 
ilości materiały pędne. Natomiast słabo 
przedstawia się sprawa węgla do omłotów. 
Centralny Urząd Planowania rozdziela wę
giel dwoma drogami. Dla przedsiębiorstw 
państwowych przez Ministerstwo Rolnictwa 
— Departament Ekonomiczny, a przez „Spo
łem" do spółdzielni gminnych Samopomocy 
Chłopskiej wyłącznie dla przemysłu rolnego 
i gorzelni. Techniczna Obsługa Rolnictwa 
(TOR) dla 40 naszych powiatów przydzie
liła 420 ton węgla. Niestety nie wyjaśniono, 
jak 10 i pół tonami obsłużyć kilka tysięcy 
gospodarstw chłopskich w powiecie.

Wskutek błędów w zaopatrzeniu w węgiel, 
osadnik zawieszony jest w próżni. Może np. 
otrzymać na żądanie maszynę parową, ale 
musi do niej dać opal, gdy tymczasem węgla 
nie posiada. Na Ziemi Lubuskiej są wpraw
dzie okolice zaopatrzone w prąd i tą drogą 
będzie można częściowo dokonać omłotów. 
Ale, gdy jeszcze przed rokiem rolnicy posia
dali łącznie około 2 tys. motorków spalino
wych, dziś mają ich stosunkowo niewiele. 
Zostały sprzedane z powodu błędnej obawy, 
że będą rolnikom odebrane i dziś nie mogą 
spełnić swej pożytecznej roli. Reasumując 
sprawę, kwestia węgla — a powinno go mieć 
u nas pod dostatkiem rolnictwo — budzi 
pewne obawy. Aprowizacja będzie się do
magała zboża, trzeba też przygotować ziar
no pod siew jesienny, rozpoczynający się 
15 września. W końcu sierpnia zboże powin
no już być wymłócone, a węgiel omłotowy 
winien już dzisiaj znajdować się na wsi. 
Sprawę można jeszcze naprawić i sądzimy, 
że kompetentne czynniki wezmą ją pod 
rozwagę.

Podobnie przedstawia się sprawa koksu, 
którego kuźnie wiejskie odczuwają ogromny 
brak. W okresie żniw kuźnie dokonują sze
regu doraźnych napraw, a cena za takie na
prawy po włączeniu kosztów zdobytego 
gdzieś z daleka koksu przerasta możliwości 
osadnika, powodując u niego zniechęcenie. 
Warto więc, by kwestię koksu dla kuźni 
wiejskich możliwie rychło uregulowano.

Mimo trudności, które tu szczerze oma
wiamy, o zbiorze zadecyduje człowiek. Jego 
stosunek do pracy, dzielność i przedsiębior
czość mogą pokonać wiele przeszkód i po
konać je muszą. Dobre zbiory to nie tylko 
gwarancja lepszego wyżywienia naszej lu
dności, ale i kres zmagań z ciężką sytuacją

Ambasador St nów Zjednoczonych p. Griffis 
składa listy uwierzytelniające

Przez

Prezydentowi R. P.
WARSZAWA (PAP).
W dniu 9 bm. o godz. 16 ambasador nadzwy

czajny i pełnomocny Stanów Zjednoczonych 
Artefyki w Warszawie p. Stanton Griffis przy
był do Belwederu w towarzystwie dyrektora pro
tokołu dyplomatycznego Adama Gubrynowicza 
i członków ambasady w celu złożenia listów 
uwierzytelniających Prezydentowi Rzeczypospo
litej.

.KRAJ-
— poznasz kraj!

Urok rodzimych pól
i południowych wzgórz, 
własnego morza dal 
I piękno letnich burz!

Fabryczne| pracy rytm 
wieśniaka ciężki znój, 
długość nadmorskich wydm 
— to właśnie kraj jest twój I

MAGAZYN 
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Zjazd Samopomocy Chłopskiej 
w Rlliędzyrzsczu

W niedzielę, dnia 13 tm. odbędzie się w Mię
dzyrzeczu powiatowy zjazd delegatów Samo
pomocy Chłopskiej, na który zapowiedzieli swo
je przybycie posłowie z całego okręgu Ziemi Lu
buskiej. (wel)

Szukasz Informacji o najnowszych wydawnictwach polskich i 
obcych — czytaj miesięcznik 

Z«sxyt czerwcowy ws«Qd3Eie do nabycia Cena 1OO zł
„Twórczość0

W 7-97

Poznańska Delegatura Komisji Specjalnej 
współdziała ze społeczeństwem w walce ze spekulacją

W jednym z ostatnich numerów ,.Głosu Wiel
kopolskiego"’ zamieśćiliślńy sprawozdanie z dzia
łalności poszczególnych delegatur Kom sji Spe
cjalnej na terenie całej Polski. Dzięki uprzejmo
ści przewodniczącego poznańskiej delegacji Ko
misji Specjalnej p. Piotrowicza, podajemy dzisiaj 
sprawozdanie z działalności tutejszej delegatury 
w miesiącach czerwcu i lipcu.

Trudne warunki gospodarcze, jakie wytworzyły 
Się w okresie powojennym wykorzystały jednostki 
aspołeczne, dążąc drogą spekulacji i szabru do 
łatwego wzbogacenia się. Powołana do życia 
Komisja Specjalna do Walki z Nadużyciami i 
Szkodnictwem Gospodarczym podjęła energiczną 
akcję zwalczania wszelkiego rodzaju nadużyć. 
Pomimo niejednokrotnie dużych wysiłków nie 
zdołała ona we wszystkich sprawach interwenio
wać oraz objąć całokształtu zagadnienia. Z uwagi 
na to, uchwałą Rady Ministrów została przy
dzielona do pomocy Komisji Specjalnej dodat
kowa kadra pomocników, rekrutujących się z 
warstw społecznych. Z chwilą rozpoczęcia współ
działania czynników społecznych w akcji walki 
z drożyzną, do Komisji Specjalnej poczęło wpły
wać coraz więcej spraw celem przeprowadzenia 
dochodzeń.

Komisja Specjalna niestrudzenie prowadzi 
walkę ze spekulacją, czego najlepszym dowo
dem niechaj będą przytoczone cyfry. W czerwcu 
br. zostało ogółem żałatwionych 159 spraw, z 
tego do sądów z aktem oskarżenia skierowano 
1 w trybie doraźnym, 3 w trybie zwykłym. Po
nadto skierowano do prokuratury 58 spraw, a 
67 przekazano do załatwienia innym władzom i 
urzędom. Sporządzono 7 wniosków przeciwko 17 
osobom do obozu pracy. W miesiącu tym zasto
sowano areszt w 9 wypadkach przeciwko 14 oso
bom. Na podstawie zaś nowych, szerszych upraw-

aprowizacyjną. To również początek gospo
darczego rozkwitu i start ku latom sytości.

I dlatego ani jednego ziarna nie wolno zmar
nować tak samo, jak ani jednej godziny żniw. 
Musimy dołożyć starań, aby zboża skoszo
no zanim zaczną się sypać, by w terminie 
przeprowadzić zwózkę i omloty. Żniwa na 
terenie naszego województwa wymagają 
dużej koncentracji sil pomocniczych, zwła
szcza na majątkach państwowych, liczących 
ponad 48 tys. ha powierzchni. Liczne orga
nizacje zawodowe i społeczne m. in. wojsko, 
harcerstwo, ZWM, „Wici“ i OM-TUR zgło
siły już brygady żniwne. Niech w wielkim 
wysiłku nie zabraknie nikogo, kto rozumie 
wagę zbiorów oraz ich znaczenie dla przy
szłego dobrobytu kraju.

Ruszajmy w szerokie pola, gdzie złocą się 
1 łany dojrzałych zbóż i niechaj szczęście i 
I pogoda sprzyjają nam w pracy. J. Tul.

Wręczając listy, ambasador wygłosił przemó
wienie, w którym oświadczył m. in.:

— Prezydent Stanów’ Zjednoczonych polecił mi, 
abym składając listy uwierzytelniające, wyraził 
Waszej Ekscelencji w imieniu mojego kraju naj
lepsze życzenia pomyślności dla narodu polskie
go. Naród amerykański żywił zawsze najgłębszy 
podziw dla narodu polskiego i najwyższy sza
cunek dla niezłomnej odwagi, która stale cecho
wała walkę narodu polskiego o osiągnięcie 
i utrzymanie swobód, stanowiących podstawę 
demokracji, niezawisłości oraz wzajemnego za
ufania i porozumienia między wolnymi naroda
mi. Znane jest Waszej Ekscelencji głębokie za
interesowanie narodu amerykańskiego rozwojem 
Polski. Ma ono swe źródło w tradycyjnej przy- 

; jaźni obu narodów. Naród amerykański pragnie 
i usilnie zacieśniać coraz bardziej, przy wzajem
nym zrozumieniu, więzy łączące od tak dawna 
oba nasze narody.

Prezydent Rzeczypospolitej, przyjąwszy listy 
uwierzytelniające, odpowiedział:

— Przyjmując listy, pragnę wyrazić w imieniu 
' ści społecznej, które to ideały sta- 
narodu polskiego szczere uczucia sympatii i przy
jaźni, jakie kraj mój żywi dla Stanów Zjedno
czonych Ameryki. Tradycyjna przyjaźń naszych 
narodów oparta była- zawsze na demokratycz
nych ideałach wolności i sprawiecKiwo- 
howiły przedmiot szczególnego umiłowa
nia najszlachetniejszych patriotów i repre
zentantów obydwu naszych krajów. Rodacy nasi 
walczyli o niezależność Stanów Zjednoczonych 
Kościuszko i Pułaski zasłużyli się dobrze sprawie 
wolności ludów. Miliony obywateli Stanów Zje
dnoczonych pochodzenia polskiego stanowią ży
wą więź pomiędzy obu naszymi kiajami. Naród 
polski pragnie szczerze, aby ta tradycyjna więź 
przyjaźni zacieśniała się coraz bardziej, wzmoc
niona przez wzajemne zrozumienie i nieskrępo
wane niczym stosunki gospodarcze, które w 
oparciu o najszerszą współpracę i wolną wy
mianę dóbr mają nieograniczone możliwości roz
woju ku pożytkowi obu naszych krajów. Jestem 
przekonany, że w ten sposób narody nasze naj
skuteczniej współdziałać będą w osiągnięciu 
trwałego pokoju tak bardzo upragnionego dziś 
przez wszystkie narody, które podobnie jak Pol
ska przeszły przez tragiczny koszmar niedawnej 
wojny.

nień Kem. Specj. ukarano grzywną 2 osoby w 
wysokości pół miliona i 200 tys. złotych.

Przeprowadzono następujące akcje specjalne 
z udziałem absolwentów kursów kontrolerów spo
łecznych prowadzonych przez tut. delegaturę: w 
dniu 9 czerwca kontrolę w sklepach na terenie 
miasta, w której ogółem brało udział 26 ekip — 
3-osobowycli. Sporządzono 44 protokoły karne. 
Z uwagi na droone przekroczenia, sprawy prze
kazano do postępowania karno-administracyjne
go. W nocy z dnia 20 na 21 czerwca przeprowa
dzono akcję specjalną w nocnych lokalach. W 
przeprowadzonej kontroli brały również udział 
organa MO oraz Inspektorat Ochrony Skarbo
wej. Skontrolowano 5 lokali, przy czym spisano 
15 protokołów karnych. Właściciela lokalu „Sa- 
voy" aresztowano za magazynowanie artykułów 
PMS i za oszustwa skarbowe przekraczające su
mę miliona złotych.

Dnia 24 czerwca przeprowadzono na szerszą 
skalę zakrojoną akcję kontrolną na terenie mia
sta Gniezna. Brało w niej udział 40 osób, przy 
pomocy miejscowych czynników społecznych. 
Sporządzono 19 protokołów karnych, przytrzy
mano 6 osób m. in. aresztowano Mariana Moraw
skiego za magazynowanie i ukrywanie towaru. 
W dniu 7 lipca powiatowe inspektoraty delega
tury przeprowadziły akcję kontrolną na terenie 
m. Poznania celem uzupełnienia odbytej praktyki 
w tut delegaturze. Na 15 skontrolowanych skle
pów sporządzono 7 protokołów karnych. Dnia 
9 lipca przeprowadzono masową kontrolę 601 
sklepów przy udziale kursistów z II kursu kon
trolerów społecznych. W wyniku przeprowadzo
nej akcji sporządzono 70 protokołów karnych, 
przytrzymano 5 osób za handel łańcuszkowy, 
oraz dwie osoby za utrudnianie przeprowadze
nia czynności służbowych. Ponadto tut. delega
tura przeprowadzała kontrolę wagi pieczywa. Za 
sprzedaż pieczywa o wadze niższej od nominal
nej został przytrzymany piekarz Pogłodziński, 
zam. ul. M. Garbaty 4.

Poznańska delegatura w miarę swych możli
wości stara się utrzymywać ścisły kontakt ze spo
łeczeństwem, gdyż na tej współpacy opiera się 
cała jej działalność. Celem ściślejszego nawiąza
nia kontaktów ze społeczeństwem przedstawi
ciele pozn. delegatury biorą czynny udział we 
wszystkich konferencjach organizowanych przez 
czynniki społeczne, gospodarcze oraz państwowe, 
w przedmiocie ustalania cen oraz ich kontroli. 
W dniu 27 czerwca odbył się wielki zjazd woje
wódzki wicestarostów i przedstawicieli Pow. Rad 
Narodowych. Na zjeździe tym sędzia Macheta, 
członek biura wykonawczego Kom. Specj. omó
wił kwestię walki ze spekulacją w naświetleniu 
nowych ustaw i dekretów. Przemawiał również 
przewodniczący pozn. delegatury p. Piotrowicz, 
który przedłożył plan organizacyjny walki ze 
spekulacją na terenie naszego województwa.

Delegatura poznańska wierzy, iż tak jak do
tychczas w oparciu o rzesze poznańskiego społe
czeństwa zdoła sprostać nałożonym jej obowiąz
kom i ukróci spekulację niesumiennego elemen
tu, wzbogacającego się kosztem warstw pracow
niczych. (IiJ

Marshall: — Podpisz in blanco, a pokażę co 
mam pod kloszem dla ciebie.

Czarni żołnierze USA
nie chcą wracać do Ameryki

RZYM (API)
Murzyni, przebywający w wielkim obozie woj

skowym w Caserta, urządzili głodówkę na znak 
protestu przeciwko rozkazowi wyjazdu do Stanów 
Zjedn. Uważają oni, w żadnym kraju nie są tak 
źle traktowani, jak w USA i uczynią wszystko 
co będzie w ich mocy, by do kraju nie wracać. 
„Nie chcemy wracać do Stanów Zjedn., gdzie 
znowu trzeba będzie jeździć w osobnych wago
nach, jeść w osobnych restauracjach" —mó
wią oni.

Dowództwo wojsk amerykańskich we Włoszech 
postanowiło odroczyć datę wyjazdu Murzynów 
na 2 miesiące. Według doniesień z Niemiec pa
nuje tam również niecheć Murzynów do powrotu 
do USA.

Z DNIA

Niedostateczna propaganda
Ziem Odzyskanych za granicą

Dnia 5 czerwca br. w artykule naszego pisma 
nr 153 „Przeciwko romantyzmowi naszej propa
gandy" zwróciliśmy uwagę na brak dostatecznej 
propagandy naszych Ziem Odzyskanych za gra
nicą. Niezależnie od naszego stanowiska w tej 
sprawie zagadnieniem tym zajęła się również na 
swej ostatniej V sesji Rada Naukowa dla zaga
dnień Ziem Odzyskanych, która wszechstronnie 
omówiła stan naszej propagandy na tym ważnym 
odcinku akcji politycznej i uchwaliła wniosek 
jako nagły na posiedzeniu plenarnym dnia 
28 czerwca br, treści następującej:

Rada Naukowa jest zdania, że należy w wyż
szym stopniu niż dotychczas starać się o zapozna
nie zagranicy ze stanem przejętych przez Polskę 
Ziem Odzyskanych i z wynikami akcji zasiedlenia 
oraz zagospodarowania tych ziem. Temu celowi 
powinny służyć publikacje o Ziemiach Odzyska
nych w obcych językach, dokumenty fotografi
czne oraz bezpośrednia akcja odczytowa za 
granicą.

Może rezolucję świata nauki wezmą pod uwagę 
te czynniki spośród naszego społeczeństwa, które 
wzięły na siebie ofiarny, ale i odpowiedzialny 
trud przekonania zagranicy o naszych wielkich 
osiągnięciach dokonanych na Ziemiach Odzyska
nych.

Ceduła giełdy zboźowo-towarowej 
w Poznaniu

z dnia 11 lipca 1947 r.
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w han
dlu hurtowym franko wagon st. załad. w woj. 
poznańskim:

Zboża: pszenica 4600—4800, żyto 2400—2600, 
jęczmień przemysłowy 3700—3900, jęczmień bro
warniany 4000—4200, owies 4200—4400.

Przetwory młynarskie: otręby pszenne 2200— 
2300, otręby żytnie 2000—2100, otręby jęczmienne

I 2000—2100.
| Strączkowe, oleiste, koniczyny i inne nasiona:
' groch Wiktoria 4400—4700, wyka jara 3700—3900, 
i peluszka 3700—3900, łubin gorzki 2950—3100, łu
bin niegorzki 3400—3600, siemię lniane 14 500— 
15 000, gorczyca 11 000—11 500.

Pastewne i inne: Makuchy lniane w taflach 
3600—3700, makuchy rzepakowe w taflach 2700— 
2800, śrut lniany 3400—3600, śrut rzepakowy 2500 
do 2600.

Pocztowy datownik okolicznościowy
Z okazji rocznicy bitwy pod Grunwaldem, zo- 

staje wprowadzony na dzień 15 lipca br. okolicz
nościowy datownik pocztowy z rysunkiem i le
gendą: Grunwald — Pole Bitwy 15. 7. 1410,

Filateliści, pragnący uzyskać odcisk tego d*» 
townika, winni zaadresowaną do siebie kopertę 
lub pocztówkę z naklejonym znaczkiem poczto
wym, który ma być unieważniony specjalnym 
datownikiem, przesłać w liście taryfowo opłaco
nym do urzędu poczt.-telekom. Grunwald najpóź
niej do dnia 15 lipca tr.
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Przetarg nieograniczony
Nr 1

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwow/ch w 
P~ xaan u, Oddział Drogowy w Czerwieńsku, 
ogłasza przetarg nieograniczony na: 1) Naprawę 
i smołowanie dachów w Czerwieńsku, 2) Smo
łowanie dachu vz parowozowni w Nowejso’i, 
3) na naprawę i smołowanie dachu parowozow
ni w Kożuchowie, 4) na naprawę i smorowanie 
dachu parowozowni w Sulechowie, 5) na na
prawę, smołowanie, przeleżenie krycia dachu 
dachówką, oraz naprawę i dorobienie brakują
cych rynien dachowych i rur 6pustowycn na 
stacji Zielona Góra. Warunki oddania robót są 
do przejrzenia w Oddziale Drogowym D. O. K. P. 
w Czerwieńsku, ref. techniczny, w godzinach 
urzędowych, a formularze ofertowe do nabycia 
tamże za opłatą 50,— zł.

Oferty mogą być składane na roboty, obejmu
jące wszystkie stacje lub każdą osobno. Do ofer
ty winny być dołączone: pokwitowanie Kasy 
Dyrekcyjnej lub którejkolwiek Kasy Stacyjnej 
na opłacenie wadium w wysokości 4% zaofero
wanej sumy, oraz świadectwo przemysłowe od
pis rejestru handlowego i inne załączniki wy
szczególnione w warunkach składan a ofert. Wa
dium podlega zwrotowi po ukończeniu przetar
gu w razie odrzucenia oferty lub po zawarciu 
umowy w wypadku przyjęcia oferty. Wadium 
przypada na rzecz P. K. P. w wypadku cofnięcia 
oferty po rozpatrzeniu przetargu lub odmowy 
podpisania umowy przez oferenta w razie przy
jęcia oferty. 7-259

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Pozna

niu, Zygmunta Augusta 8. ogłasza przetarg nie
ograniczony na oprawę 680 sztuk godeł państwo
wych o wymiarach 50X 56 cm, w ramy dębowe 
gładkie, szerokości 4 cm, polerowane na jasno zs 
szlem.

Przetarg rozpocznie sie dnia 18. VII. 1947 r. 
o godz. 12 w loka'u Dyrekcji, pokój 133.

Do tego terminu dopuszczalne jest składanie 
ofert w podwójnej zalakowanej kopercie, z na
pisem na wyżej określoną dostawę. Oferty należy 
wrzucić do skrzynki ofertowej w holu Dyrekcji.

Bliższych informacji co do rodzaju ram, spo
sobu oprawv można zasięgnie w Dvrekcji, po
kój 132.

Wadium w wysokości l*/e oferowanej sumy 
należy wpłacić na rachunek Dyrekcji w PKO nr 
V 32Ó0. a dowód wp’aty dołączyć do oferty.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru do
stawy z przetargu bez względu na cenę oraz 
prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku. 7-308

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodrego 
wyboru oferenta bez względu na cenę, jak rów
nież prawo uznania, że przetarg nie dał pozy
tywnego wyniku. Oferty winny być składane 
w gmachu Oddziału Drogowego w Czerwieńsku 
do dnia 23 lipca 1947 r. do godz. 12.00 w po
dwójnych zapieczętowanych i zalakowanych ko
pertach z napisem „Oferta do przetargu w dr* u 
23 lipca 1947 r. na naprawę i smołowan e da
chów w Oddziale Drogowym Czerwieńsk".

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o 
godzinie 12 w pokoju referatu technicznego.

NACZELNIK ODDZIAŁU DROGOWEGO
7259

Zawiadomienie o przetargu
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po

znaniu ogłosiła przetarg na dzierżawę bufetów 
kolejowych i lokali handlowych.

Warunki przetargu zostały podane w og’osze- 
niach wywieszonych na wszystkich stacjach wę
złowych Dyrekcji Poznańskiej.

Termin składania ofert upływa z dniem 15 lipca 
1947 r. o godzinie 10.00. 7-307

DYREKTOR KOLEI PAŃSTWOWYCH

Przetarg
Zakłady Siły, ŚwiaPa j Wody stołecznego mia

sta Poznania ogłaszają przetarg nieograniczony 
na wykonanie odwodzenia głównego rurociągu 
tłocznego pod mostem kolejowym przy ul. Trau
gutta.

Materia’ budowlany dostarczą Zakłady Siły 
św:atła i Wody.

Podkładki ofert otrzymać można za opłatf 
300— zł w Wodociągach Miejskich przy ul. Wi
śniowej 13.

Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach 
z napisem „Oferta na wykonanie odwodnienia 
głównego ruroc-ągu tłoczonego" należy składać 
w Zakładach Siły, świąila i Wodv w Poznaniu, 
ul. Grobla 15. I piętro, pokój “220 — do dnia 
1. VIII. 1^47 r. godz. 9-tej.

Do ofertv należy dohezyć kwit na wpłacone 
wadium w kasie Zakładów S:',v, Światła i Wody, 
ul. Grobla 15, w wysokości !•/• od oferowanej 
sumy.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1. VIII. 1947 r. 
o godz. 10-tej w Zak’adach Siły, światła i Wody 
w Poznaniu, I piętro w pokoju 220.

Bliższych inforniacyj udzieli kierownik budowy 
w Wodociągach Miejskich, ul. Wiśniowa 13.

Zakłady Siły, Światła i Wody w Poznaniu za
strzegają sobie prawo swobodnego wyboru ofe
renta jak również prawo unieważnienia przetargu 
bez podan‘a powodów.

Zakłady Siły, Światła 1 Wody w Poznaniu 
7-305 (mgr Schmidt) — Naczelny Dyrektor

Przetarg nieograniczony.
Zariąd Fundacyjnego Domu Starców im. Tad. 

Garczyńskiego w Poznaniu, ul. Nowowiejskie
go 10 ogłasza przetarg na prace, związane z od
budową budynku w Poznaniu, ul. Nowowiej
skiego 10, oddzielnie na:

1. prace murarskie i ciesielskie włącznie do
stawy materiałów,

2. prace stolarskie i ślusarskie włącznie do
stawy materiałów.

Ślepe kosztorysy otrzymać można za opłatą 
200,— zl ad 1) wzgl. ad 2) w gmachu Urzędu 
Wojewódzkiego Poznańskiego, pi. Kalegiackj 17. 
pokój 314 w godzinach od 8—12.

Ofes^y w dwóch zalakowanych kopertach, nie- 
firmowych z napisem: „Oferta na prace murar
skie j ciesielskie, wzgl. oferta na prace stolarskie 
i ślusarskie w budynku przy ul. Nowowiejskie
go 10“ należy składać do d.n!a 23 linca 1947 r. 
godz. 9.30 w Urzędzie Wojewódzkim Poznańskim 
pl. Kolegiacki 17, pokój 424.

Oferent winien złożyć wadium w wysokości 
l*/e od sumy ofertowej Uwierzytelniony odpis 
karty rejestracyjnej, oraz kwit na złożone wadium 
w Banku Związku Spółek Zarobkowych na konto 
Nr E 131'12 należy dołączyć do oferty.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lipca 1947 r. 
o godz. 10.00 w Urzędzie Wojewódzkim Poznań
skim, pokój 424.

Zarząd Fundacji im. Tad. Garczyńskiego za
strzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta 
jak również unieważnienia przetargu bez poda
nia powodu, oraz częściowego skorzystania 
z oferty. 7-272

ł Pi zstei g nieograniczony
Zarząd Miejski w Swarzędzu ogłasza n 

szym przetarg nieograniczony na roboty dekar
skie i ciesielskie.

W zakresie robót dekarskich wchodzi w rachu
bę krycie wieży wodociągowej oraz hali maszyn. 
Roboty ciesielskie polegają na wywiązaniu 
i zmontowaniu dachu jednoetapowego nad halą 
maszyn.

Wielkość i rodzaj prac należy skonstatować na 
miejscu pracy.

Oferty należy złożyć w kopercie zalakowanej 
do dnia 20. VII. 47 r. w Zarządzie Miejskim w 
Swarzędzu.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo dowol
nego wyboru lub nieuwzględnienia żadnej 
oferty. „ • 7-234

p!.

Lekarskie
Pr mad. Karol Ryglewicz, spe
cjalista chorób kobiecych i po
łożnictwa, przeprowadził się 
z ul. Słowackiego 29 na ul. 
Słowackiego 55. Przyjmuie od 
14—15. 30683

Wyjeżdżam na czas od 15 do 
.'l lipca. Dr mtd. Roman Ra- 
f ńskl, lekarz specjalista cho
rób gardła, nosa i uszu. Sło
wackiego 38. Tel. 41-20.

30925

Mgr Kuntzówna specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34, m. 4, od 10—13 
i 15—17, tel. 94-34. Indywi
dualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 30878

Wołne posady

Zarząd Gminny w .Rokietnicy, 
pow. poznańskiego, przyjmie 
2 pracowników umysłowych 
na wakujące stanowiska księ 
gowego i referenta. Warunki 
płacy do omówienia na miej
scu. Stanowiska do objęcia 
z dniem 15 lipca br. 7-230

Cholowkarki biegłe na aku- 
ratną pracę przyjmę zaraz. — 
Zgłosz. W. Młodych (Podgórna) 
5 m. 1, od godz. 14—16.

30695

Starsza gospodyni do 3 osób 
na prowincję potrzebna zaraz 
na warunkach dobrych. Zgła
szać się: Poznań, ul. Kramar
ska 19/20, m. 12, VI piętro. 

p3896

Gosposia młoda do wszelkich 
prac domowych na dobrych 
warunkach potrzebna. Poznań, 
Makowa 9, m. 3. 30824

Praktykantka księgowości na
tychmiast potrzebna. Zgłosze
nia: Bewuha, Chełmońsk>ego 9, 
m. 8. 30816

Woźnica energiczny i robotni
cy budowlani potrzebni zaraz. 
Zgłoszenia: Poznań. Kazimierza 
W!elkiego 10. 30815

Pomoc domowa ze spaniem.
Reja 3, m. 10. 30814

3000 zł miesięcznie, pełne u- 
trzymanie i mieszkanie otrzy
ma gospodyni lub dziewczyna 
do prac domowych. — Oferty: 
Foto-Sztuka, Zygmunta Augu
sta 1 lub Rut Władysław, Ma
zowiecka 5. m. 2, górny dzwo
nek. C2457

Potrzebni zaraz

żelaźniak
z dłuższą praktyką, 
wykształcenie co naj
mniej średnie, oraz 

lobolnicy magazyniwl
Zgłoszenia osobiste 

z życiorysem i wnios
kiem.
Centrala Materiałów Budowlan. 
Oddział w Poxneniu, Alejo 
Marcinkewskigo 1J. 7-301

Pomoc domowa potrzebna za
raz. Matejki 36, m. 9. 30809

Czeladnik piekarski potrzebny 
natychmiast. Zgłoszenia: Po- 
znań-Górczyn, Promienista 104, 
”>• 6. 30781

Gospodynl-kucharka potrzebna 
na probostwo. Oferty „Głos 
Wieikopolski" nr 30779.

Murarzy, robotników, przyj
mie Przeds. Robót Budowla
nych, ul. Kącik la (Rynek Ła
zarski). 30777

Pomoc domowa z gotowaniem. 
Poznańska 27a, m. 1. 30776

Gospodyni z gotowaniem i za
prawami potrzebna zaraz. — 
Działowa 11, m. 3. 30775

Gosposia zaufana, samotna (re- 
patriantka), potrzebna. Wy
jazd. dom kulturalny. Olerty 
„Głos Wielkopolski" ńr 30769.

Krojczynl, mistrzyni pierwszo
rzędna, do dobrze prosperują
cego salonu radd. Warunki do 
omówienia. Oferty Glos Wlkp. 
nr 30458.
Dziewczyna bez gotowania, z 
prasowaniem i cerowaniem po
trzebna od 15 lipca. Edward 
Michaelis, Wrocławska 22 — 
skład garderoby męskiej.

P3914
Absolwenta liceum do działu 
statystycznego poszukuje in
stytucja handlowa. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 30847.

Krojczynl bielizny męskiej. — 
Zgłoszenia: St. Cegłowski. Po- 
znań, UL Roosevelta 11, p3904

Krawców przyjmą zaraz Pań
stwowe Zakłady Umundurowa
nia, Kraszewskiego 21/25.

30842
Gosposia do małej rodziny nie- 
poznańskiej, lubiąca dzieci, z 
dobrym traktowaniem i wyna
grodzeniem. Aleja Reymonta 
nr 15, m. 4. 30839

Gosposie z gotowaniem, docho
dzącą poszukuję. Dobre wa
runki. Szewska 9, m. 7.

C2463
Chłopiec do posyłek potrzebny, 
Zgłoszenia: Bon-Ton, 27 Gru
dnia 7. C2467

Ksiągowego-bilansity, biegłego 
w przebitce, poszukujemy za
raz. Oferty z życiorysem nr 
2328: „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c2471

Szofer mechanik na ciągnik 
Hanomag potrzebny zaraz. — 
Zjednoczenie Przemysłu .Mate
riałów Budowlanych Okręgu 
Poznańskiego, Poznań, ul. 3-go 
Maja 5. 30810
Pomoc do wszelkich prac do
mowych na 5 godz. dziennie. 
Adres wskaźe ,,Oios Wielko
polski" nr 30889.

Malarzy na wyjazd poszukuję 
spiesznie. Zgłoszenia: Legnica 
Żwirki i Wigury 46, I p„ lub 
Poznań, Matejki 51, m. 14, 

30891
Starsza kobieta względnie bab
cia do przypilnowania mieszka
nia. Zgł. od 15 godz. Niedział
kowskiego 27 m. 8. kl242

Zarząd Miejski w Swarzędzu ogłasza
konkurs

na stanowisko: Kierown:ka Zakładów Miejskich 
(Wodociągi, Gazownia, Elektrownia i Rzeźnia),

2) trychinoskopisty — halmistrza.
Wymagane ad 1) średnie wykształcenie tech

niczne, lub dłuższa praktyka zawodowa w dzie
dzinie wodociągów i transformatorni.

ad 2) przynajmniej roczna praktyka zawodowa. 
Reflektuje się na siły pierwszorzędne i trzeźwe. 
Wynagrodzenie według umowy zbiorowej.
Podanie z własnoręcznym życiorysem należy 

składać na ręce Burmistrza.
Nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi.
Posada kierownika do objęcia od dnia 1. VIII. 

1947 r., halmistrza od dnia 1. X. 1947 r. 7-281

Przetarg
Zakłady Siły, Światła j Wody stołecznego mia

sta Poznania ogłaszają przetarg nieograniczony 
na wykonanie dalszej budowy, głównego ruro-, 
ciągu tłocznego 0 1000 mm, położonego w ul. 
Traugutta pod mostem kolejowym do torów ko- 
lejow^h ul. Hetmańskiej.

Ma^rial budowlany dostarczą Zakłady Siły, 
Światła i Wody w Poznaniu.

Podkładki ofert otrzymać można za opłatą 
700,— zł w Wodociągach Miejskich przy ul. Wi
śniowej 13.

Oferty w podwójnych -zalakowanych kopertach 
z napisem „Oferta na wykonanie dalszej budowy 
głównego rurociągu tłocznego pod mostem ko
lejowym" należy składać w Zakładach Siły, 
Światła i Wody w Poznaniu, ul. Grobla 15, I ptr.f 
pokój 220, do dnia 1. VIII. 1947 r. godz. 9-tej.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w kasie Zakładów Siły, Światła i Wody, 
ul. Grobla 15, w wysokości 1% od oferowanej 
sumy.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1. VIII. 1947 r. 
o godz. 10-tej w Zakładach Siły, Światła i Wody 
w Poznaniu, I piętro pokój 220.

Bliższych objaśnień udzieli kierownik budowy 
w Wodociągach Miejskich, ul. Wiśniowa 13.

Zakłady Siły, Światła i Wody w Poznaniu za
strzegają sobie prawo swobodnego wyboru ofe
renta jak również unieważnienia przetargu bez 
podania powodu.

Zakłady Siły, Światła i Wody w Poznaniu 
7-306 (mgr Schmidt) — Naczelny Dyrektor

Konkurs
Zarząd Miejski w Swarzędzu niniejszym ogła

sza konkurs na budowę łazienek publicznych na 
wybrzeżu malowniczo położonego jeziora w Swa
rzędzu.

Reflektujemy na finansistę, który plan budowy 
zrealizuje jeszcze w tym roku.

Bliższe szczegóły do omówienia w Zarządzie 
Miejskim. , 7-282Naslennlk zbożowiec obecnie 

członek zarządu spółdzielni 
zmieni posadę. Oferty nr 2344 
„Czytelnik", Czerwonej Armii 
1. C2489

£5 ■ OGłOAZ£ 414 DROBUlE J -K
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej. w soboty od 8—l^ tej w Poznanty przy ul. Wyspiań
skiego 10. I piętro. — Tel. 64 75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Czeladnik rzeźnieki młodszy 
zaraz potrzebny. I. Nikiasie- 
wicz, św. Marcin 11. c2472

TęplcieU szczurów z dobrymi 
poleceniami poszukuję do tru
cia na 4 majątkach. Zgłosze
nia: Gofski, Zakrzewo, poczta 
i stacja Belęcin, powiat Wol
sztyn. 30851

Poważna wytwórnia kosmetycz
na poszukuje wprowadzonych 
przedstawicieli na wojewódz
two poznańskie. Zgłoszenia pi
semne: „PAR". Kraków, Ry
nek Główny 46, dla „Kosme
tyka". p3922

Gosposia samodzielna, najchęt
niej repatriantka, potrzebna 
zaraz. Adres wskąże: ..PAR", 
Ratajczaka 7, pod 7,335.

p3$27

Flitiarz, dobry fachowiec, do 
układania posadzki, potrzebny 
zaraz. Firma T. Żak, Wro- 
niecka, wejście z Mokrej, te
lefon 48-54. P3931

Krawców, poza dom, na mia
rowe spodnie, poszukujemy. 
Banaś i Czosaowski, 27 Gru
dnia 16. P3938

Panionka do lekkich prac do
mowych na 6 godz. i chloniec 
do ncsylek od 14—16 lat po
trzebni. Przemysłowa 21a m. 
14. kl247

Fryzjorka z aparatem do trwa
lej ondulacji potrzebna. Małe
ckiego 19 m. !). 30927

Sakretarka inteligentną bez 
specjalnych kwalifikacii po- 
łrzehna. Oferty Głos Wlkp. nr 
30905.

■ 1 1
Pomoc domowa bez gotowania 
na prowincji potrzebna. Smól- 
ski, Wawrzyniaka 33. 30904

Dziewczynę do orać domowych.
Rynek Jeżycki 3, m. 4. 30903

Pomocnik krawiecki i kamizel- 
karz. Rynek Jeżycki 3 m. 4. 

30902

Potrzebna zaraz dziewczyna do 
dziecka, na spacery. Matejki 
36 m. 22. 30936

Dziewczyna lekkich prac do
mowych zgłaszać po 14 godz. 
Kilińskiego 11 m. 3. 30989

Przycborfhla z gotowaniem do
2 osób. Zgłoszenia Konopni
ckiej 15 m. 5. 30932

Ekspedient do browaru z ele
mentarną znajomością księgo
wości, potrzebny zaraz. Oferty 
Biuro Sprzedaży Państw. Bro
warów, plac Wolności 7, I ptr.

7-310Pomoc domowa (bez prania) 
uczciwa potrzebna. Wynagro
dzenie dobre. Zgłoszenia Łuka
szewicza 1 m. 5 (godz. 4—5).

30929
Ł żuka posady

Maszynistka rutynowana szuka 
zaięcia. Oferty Głos Wlkp. nr 
30134

Siły żeńskiej do robienia po
duszek materacowych poszu- 
kute Kopczyk, Szkolna 2. Tel. 
46-07. 30966 Inżynier budown. i urządzeń 

użyteczności publicznej z dużą 
praktyką zmieni zajęte, naj
chętniej przy Zarządzie Miej
skim. Oferty „PAR", Ratajcza
ka 7 pod „7,359". P3944

Fryzjer potrzebny. S. Rataj
czak, al. Marcinkowskiego 15. 

30955

Przychodnia uczciwa ząraz po
trzebna. Bosa 19 m. 2.

30954

Magazynier praktyka poszuku
je pracy. Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod 7,336. p3929

Poszukujemy 
Inżynierów- 
mechaników 
do pracy w Szkolnictwie Zawodowym na 
stanowiska inspektorów i dyrektorów 
szkół. —* Zgłoszenia przyjmuje Zjedno
czenie Przemysłu Taboru i Sprzętu Kole
jowego w Poznaniu ul. Daszyńskiego 174 
(Wydział Personalny)1

Pracownica do warsztatu me-, 
chanicznego potrzebna. A. : 
Krawczyk, Grobla 7. C2473 I

Gosposia z gotowaniem na go- l 
snodarstwo. Wprunki dobre. ‘ 
Zgłoszenia Chełmońskiego 17 ; 
m. 9. C2479 I

7-304

Samodzielny ksiesswy 
z dyplomem, na niewypo
wiedzianym kierowniczym 
stanowisku, zmieni posadę. 
OL „GL Wlkp." nr 30886.

Osobiste

Panienka do bufetu, dziewczy
na do kuchni. Kawiarnia. Czer

wonej Armii 4. C2481

Apteka na prowincji (Poznań
skie) poszukuje zaraz magi
stra względnie pomocnicy. — 
Oferty z podaniem warunków: 
Głos Wlkp. nr 30898.

Stolarzy meblowych na dobre 
prace poszukuje fa Mulczyń- 
ski-Szatkowski w m., Śniade
ckich 10. 30896

Posłaniec silny potrzebny za
raz. Zgł. Skład papieru, ul. 
Wror.iecka 24. 30895

Zespół Majątków Państwowych 
Leopoldowlec gmina Żórawin, 
pow. Wrocław poszukuje: 4 
wykwalifikowanych włodarzy. 
3 stelmachów, 2 kowali, 2 
monterów specjalistów na trak
tory, 1 tokarza. 7-285

Petrzebny pomocnik szewski.
Libelta 14. c2474

Poszukuje fryzjerki za dobrym 
wynagrodzeniem plus całkowite 
utrzymanie. Zgłoszenia w Księ
garni „Czytelnik", w Zielonej 
Górze, plac Lenina 7. 7-278

Szofer mechanik na ciężarów
kę — gaz drzewny. Oferty z 

| referencjami i odoisami świa
dectw Głos Wlkp. nr 30939.

Dziewczyna prz7chodnia potrze
bna, może być starsza. Mar
cinkowskiego 16 m. 12.

C2485

Większy Zakład Gastronomicz
ny poszukuje mężczyzny w wie
ku średnim do prowadzeni 
garderoby. Oferty z podaniem 
warunków proszę składać pod 
nr 2347 „Czytelnik", Czerwo
nej Armii 1. C2492

Ogrodnik, badylarstwo, sado
wnictwo poszukiwany zaraz. 
Zgłoszenia: Warszawa, Oróje- 
cka 3, Lisiecki. 7-286

Miedszy ogrodnik lub robotnik 
samotny na mieszkanie, utrzy
manie i pensję potrxebny w 
ogrodnictwie. Kazimierz Wit
kowski, Poznań, Zawady 19. 

30978

Ozlewczyna potrzebna zaraz.
Zgłoszenia Szamarzewskiego 12 
restauracja. 7-309

Rzemieślnika, do częściowo 
urządzonej wytwórni metalo
wej, śródmieściu, udziałem zy
skach lub innej propozycji, 
przyjmę. Oferty „PAR", Rataj- 
craka 7 pod „7,366". p3946

Wlniarz z kilkuletnia praktyką 
w produkcji wina, soków, płyn
nego owocu, marmelady, po
szukuje kierowniczego stano
wiska ewtl. wstąpi jako wspól
nik. Oferty z podaniem warun
ków do „PAR". Poznań, Rataj
czaka 7 pod „7,348". p3942

Młoda maszynistka szuka pra
cy jako początkuiaca. Oferty 
Glos Wlkp. nr 7-299.

Gospodyni samodzielna szuka 
porady. Oferty Głos Wlkp. nr 
30990.
Zajms się życzliwie gospodar
stwem domow. ludzi uczciwych, 
trzydziestoletnia czteroletnim 
dzieckiem. Oferty Głos Wlkp. 
nr 7-291.
Ekspedientka lat 42 z kilku
letnią praktyką kupiecką bran
ży spoźyw. delikatesowej przyj
mie posadę kierowniczki lub 
ekspedientki. Oferty Głos Wlkp. 
nr 30962.

Szofer mechanik poszukuje pra
cy. chętnie na wyjazd, długo
letnia praktyka, czerwone pra
wo jazdy. Adres wskaźe „Czy
telnik" nr 2335, Armii Czer
wonej 1.’ C2480

Szefer, szuka posady na 
wszvstk:e pojazdy, zaraz. Ofer
ty Glos Wlkp. ar 30917.

Kierowca biegły, trzeźwy, zie
lone prawo, kilkuletnią prak
tyka. Oferty Głos Wlkp. nr 
30907.

Księgowy szuka pracy popołu
dniowej. stałej lub dorywczej, 
także praca biurowa. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 30870.

Kupiec branży wlókienniczej, 
kawaler, z praktyką w handlu 
i przemyśle, zabezpieczenie 
500 000 zł, poszukuje posady. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 30832.

Przyjmę dodatkowo lub wy
łącznie przedstawicielstwo bran 
ży spożywczo-drogeryjnej. Do
brze zaprowadzony na terenie 
województwa noznańskiero. — 
Oferty „Głos Wlkp." nr 30799.

Młynarz, kawaler, 9 lat prak
tyki, dobry fachowiec, przyi- 
mie posadę, najchętniej w 
mniejszym młynie. Oferty „GL 
Wielkopolski" nr 30786.

Ogrodnik emerytowany przyi- 
mie jakąkolwiek bądź pracę 
ogrodową, poza miastem nie
wykluczone. Zgłoszenia przyj
muje: Teodor Grześkowiak Po
znań, Staszica 20, m. 14.

Czeladnik piekarski poszukuje 
pracy. ’ Podać warunki. Zgło
szenia: „Głos Wielkopolski" 
Gniezno, nr 84. 7-274

Mlsłrz stolarski, 9 tat samo
dzielnej praktyki, przyjmie po
sadę, najchętniej vziększvm za
kładzie pogrzebowym. Posiada 
prawo jazdy. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 30867.

Manka

Kursy pisania na maszynie śle
pą metodą wszystkimi palcami. 
Piotr Pieprzycki, Poznań, al. 
Marcinkowskiego 26, tel. 23-62 
Dla zamiejscowych kursy li
stowne. p3792

Halo uwaga I Nadeszły najnow
sze szlagiery w świeżym trans- 
porc e płyt gramofonowych. 
Sprzedaż również bez dostar
czenia starych płyt. Polecamy 
noże do ciecia szkła, grzałki 
elektryczne i pończoszki do ga
zu i wielki wybór w harmonij
kach ustnych. „Emfca", Wroc
ławska 30. p3775

Mnen al i 
zawiadarrua, że z po
wodu przeprowadze
nia grunłownego re
montu, jzosłaje lokal z 
dniem 15. lipca rb. zamknięty

Zawiadamiam szan. klientelę, 
iż pracownia gorsetów i biu
stonoszy przy al. Marcinkow
skiego 16, będzie od 14 do 
23 lipca 1947 nieczynna z po
wodu remontu. C2456

Osoba, która kupiła 8 bm. wó
zek ręczny ogumiony zgłosi się 
Kilińskiego 14. Złodziej roz
poznany. 30893

Sprzedaże
Sienniki, worki, materiały me
blowe. chodniki, koce. Pertek, 
Kraszewskiego 17. 7-18

Maszyny i narzędzia do obrób
ki drzewa i metali poleca i 
zakupuje Dom Handlowy „0- 
kazlą", ul. Grobla lb, telefon 

, 90-23. 7-41
i £------- 727—77—; ;——

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, aleje Marcinkowskiego 2a. 

30163

Roczne I półroczne kursy han
dlowe rozpoczynamy 3 wrze
śnia. Wpisy: Kursy Handlowe, 
plac Wolności 2. p3849

Społeczno Gimnazjum Mecha
niczne przyjmuje zapisy do 15 
lipca br., egzamin 18 lipca 
br. Górczyńska 36, godz. 16 
do 18. 30604

Materace, leżanki? tapczany, 
fotele. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej).

30175

Cenią prima z rozbiórki w par
tiach wagonowych korzystnie 
sprzedam. Jan Przybył, Rpznaii, 
ul. Wierzbięcice 38. Skład Ma
teriałów Budowlanych. Telefon 
28-07. kl239

Dom, nowy, mórg ogrodu, 100 
drzewami, wolnym mieszka
niem, cena 1 350 000 sprzeda 
Metelski, św. Marcia 13.
 p3917 
Pianino pierwszorzędne —oka
zyjnie. Zygmunta Augusta 3 
m. 3. P3834

Dom mieszkalny 2-piętrowy z 
oficyną 2 składy front ko
rzystnie sprzedam. Skład mie
szkanie wolne. Hermanowa, 
Leszno, Daszyńskiego 54.

C2451

Sprzedam sklep spożywczy z 
piwnicą w śródmieściu, nada
jący się na każdą branżę. —• 
Adres wskaźe „Głos Wlkp." 
nr 30789.

Okazja! Z powodu wyjazdu 
sprzedam tanio motocykl Har
ley 750 bez okablowania. Dą
browskiego 92 (warsztat samo
chodowy). 30834

Nowy kostium damski, materiał 
czysta wełna. Długosza 5, m. 5.

30833
Ubranie męskie, mało używane.
Długa 4, m. 44. 30831

Wilk rzeżnicki, maszynkę do 
cbkradu okazyjnie sprzedam. 
Gniezno. Dąbrówki 10. 30829

Motocykl DKW 200 ccm na 
chodzie z papierami. Małe
ckiego 4 m. 3. 30828

Motocykl DKW 200 korzystnie 
sprzedam. Daszyńskiego 65 m. 
5 30826

Gazy młyńskie, jedwabne, oryg 
scwajc.. siatki druciane, tar
ki stalowe, blachy dziurk., 
nalewy do łuszczarck i kamie 
ni, szczotki do walcy i odsie 
waczy i wszelk e artykuły dla 
młynów poleca „Młynemontaż" 
Poznań, św. Marcin 33, tel 
24-11. 29781

Pianina najkorzystniej Poznań
ski Skład Pianin, Ogrodowa 1, 
narożnik Półwiejskiej. p3602

Sprzedam 1 kocioł koptowy
100 1, 1 lodówkę domową. Zgł. 
Szerich, Mostowa 16. 30821

Sprzedam 1 kocioł emaliowa
ny 100 1, 1 kocioł emaliowany 
50 1. Zgł. Florczak, Kościelna 
45. 30820

Maszynę krawiecką w dobrym 
stanie (Singer) sprzedam. — 
Główna, Gnieźnieńska 20 m. 2.

30819
Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak, Poznań. 
Rybaki 6. w podwórzu. p3624

Małtraee, ramy sprężynowe, 
tapczany, sienniki, worki. 
Wrześniewicz, Ratajczaka 7. 
I £tr„ tel 36-31. p3673
laTalnie, gabinety, sypialnie, 
kuchnie, poleca Swarzędzki 

i Magazyn Mebli Stefan Koniecz-
ny. Poznań, St. Rynek 98 100, 
wejście z ulicy Żydowskiej.

29979

Korepetytor zakresu 2 kl.gimn. 
do łaciny i matematyki potrze
bny zaraz. Żupańskiego 6, m. 15. 

30783

Kurty kroju męskiego 1 dam
skiego, zatwierdzone przez Ku
ratorium Szkolne, rozpoczyna
ją się 1 sierpnia. Przybylski, 
Poznań, ul. Marsz. Focha 86, 
tel. 76-55. 30571

Tańców nowoczesnych wyuczam 
w 6 lekcjach. _____ ____
Poplińskich 5a. K1236 . Hurt! Detal!

Artykuły drogeryjne, maszyny 
do szycia nowe i zdekomple
towane, motocykle, lustra, po- 

■ deszwy gumowe, opony samo- 
I chodowe — okazyjnie sprze- 

,,vu ...' daie Dom Handlowy J. Skóra
Antoszewska, i Ska, Potockiej 16. tel. 64-10.

■ ................... — “ 30376

Masny na spriedaf: 
Samochód ciężarowy mar

ki „Hentschel", 3 t. 
Samochód ciężarowy mar

ki „Mercedes", 1 t. 
Samochód osobowy, marki 

„Mercedes", 4-osobowy, 
typ 170 v.

Samochód ciężarowy mar
ki „Chevrolet", 2—3 t. 

Motocykl marki „Ardie", 
1-osobowy.

Zgłoszenia kierować do 
Wielkopolskiej Centrali Że
laza, Rur 1 Urządzeń Sani
tarnych, Spółdz. Pracy z 
odp. ud?„ w likwidacji, 
Poznań, ul. Żydowska 2/3, 
tel. nr 98-38. 30861
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fpłtiltł driecięcł sprzedam 
Chełmońskiego 17 m. 7.

3OM3

Falwarezak 140 mórg pszennej 
niedaleko Poznania. Oferty Gips 
Wlkp. nr 30802.
Z pawedu choroby sprzedam 
dobrze zaprowadzony skład 
rzehnicki * śródmieściu — 
wzgl. przyjmę kierowniczkę za 
gwarancją.- Oferty Głos Wlkp. 
nr 30801.______ •
Platformy na gumach, wóz 
miecrarski na resorach: Kuź
nia, św. Wojciech 26 27. •

30797

Parkany
i siatki druciane wy
konuje i dostarcza 

0 RU TO W KIA—Poznań,
ul. Rataje 44. 30798

Sprzedam sypialnie i różne rze
czy — spiesznie. Szamarzew
skiego 2 m. -10. 30770

i Gospodarstwo 300 morgowe 
: ziemia pszenna, buraczana, 
■ inwentarz nadkompletny sprze- 
I dam lub wydzierżawię. Ziełke, 
i Kopernika 3 m. 16. Zgłosz. od 

1—3 godz. 30852

i Willą idealną połowę wyelimi- 
! nowaną. mieszkanie wolne, 
. przy tramwaju sprzedam. Da

szyńskiego 59 m. 13, prawo. 
30825

1 Kasę rejestracyjną ..National- 
Krupp" sprzedam. Adres wska
że Głos Wlkp. nr 30923.

Rowar damski sprzedam. —
Kościelna 21 m. 3. Ś0922

Sprzedam sypialnię. — Oferty 
Glos Wlkp. nr 30916.

2 mieś, jamniki. Jackowskiego
19 m. 19. 30706

Dom narożnikowy, I piętrowy, 
I zabudowaniami gospodarczy

mi, ze stajnią. 20 km od Po
znania, za 1 600 000,— sprze
dam. Pośrednicy wykluczeni. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod „7.325". P392I

i Cegła nowa, okazyjnie, większa 
ilość, dostawa natychmiastowa 

I „Budomat", Gniezno, Roose- 
velta 27. 7-276

| Wilka alzackiego okazyjnie 
sprzedam. Niegolewskich 21. 

30866

Wilczki 6 tygodniowe sprze
dam. Jeżyce, Galla 12 m. 6. 
Bloki kolejowe. 30909

Radio prąd stały, rower męski 
sprzedam. Szamarzewskiego 
26a m. 19. ' 30795

Parcelo morgowe granica Wi- 
niar sprzeda korzystnie. Zgło
szenia telefon 30-72. 30794

Wózek autko sprzedam Dolina 3 
m. 5, przy Szwajcarskiej.

30792

Lokomobllą Lanza 75 KM w 
dobrym stanie sprzedam na
tychmiast. Fa B. Zawadzki — 
Szamotuły. 30883

Kasa „Ćontinental" do licze
nia. Stablewskiego 1 m. 4 (Ła
zarz) od 15. 30879

j Domek z ogrodem blisko tram- 
| waju Gurczyn. Oferty Głos 

Wlkp. nr 30860.

Wózek czterokołowy 5 centna
rów w dobrym stanie. Mickie_- 
wicza 20 m. 2. 30785

Rower męski w dobrym stanie 
sprzedam. Małeckiego 28 m. 15.

30784
Kamienica ifl piętrowa beż dłu
gu 2 podwórza w centrum za
raz korzystnie sprzedam. Oferty 
Głos Wlkp. nr 30782.

Wózek dziecięcy, autko, nowe 
a— tanio. Śniadeckich 5 m. 3.

30778

Domek składem, 5-cio pokojo- 
wem mieszkaniem, rynek mia
sta powiatowego, sprzedam 
spiesznie. Cena 60^000,—. 
Łararewicz, Czarnków Gdań
ska 14. 7277

; Maszyną do pisania „Continen- 
tal Silentia", mało używaną

I sprzedam zaraz od godz. 16^ 
Kaminek, Skarbka 17 (Ostro- 
róg|. ________ 30857

I Do łodzi motor Effzett 1 cy
lindrowy tylko przyczepny 
sprzedam. ?w. Marcin 5 m. 9, 
telef. 37-79. 30856

Półroczna wilczyca na sprze
daż. Poznań, św. Marcin 63 
m. 10. 30906

! Motocykl 123 DKW sprzedam.
Dębiec, Śliwkowa 3. 30900

i Motocykl 125 ccm dobrym sta
nie. Focha 28 m. 10. 30899

Motocykl Ilo 125 ccm dobrym 
stanie. Dąbrowskiego 42 m. 8. 

30897

Rowery: męski, damski, jak 
I nowe, sprzeda „Wat", Grun- 
I waldzka 3. 30768

I Radio „łka", zmienny, 3 za
kresy, 4-lamp. Gajowa 4, m. 4a. 

30766

Powóz kryty jak nowy na peł
nych gumach, z oświetleniem 
elektrycznym oraz powózka 
otwarta na sprzedaż Oferty 
do Głosu Wlkp. nr 30754.

Motocykl B.M.W. 750 ccm przy- 
czepką bardzo dobrym stanie 
sprzedamy. Wiadomość F-tna 
Henryk Derda, tel. 35-37.’ 

kl243

Parcelą sprzedam spiesznie. 
Przy lotnisku Ławica Poznań, 
Wartość przedwojenna urzędo
wa 2000 zł. Informacje Pół- 
wiejska 33 m. 16. 30849

Motocykl NSU setke sprzedam.
Podgórze św. Wojciecha 4.

k!245

Wózek dziecięcy tanio. Trau
gutta 21 m. 7, godz. 8—10.

kl248

Radio „Eressu. zmienny, 3 za
kresowy, Zjobwodowy i inne. 
Poznańska 21, f-a Radiożar.

30765

; Waga automatyczna, radio 4- 
■ lamp. „Blaupunkt". Wierżbię- 

cice 18, m. 11. 30763

Piesek — suczka rasy angiel
skiej. Kozia 15 m. 2. 30808

Młyn wodno motorowy, trzy to
ny przemiału, 57 h£ gospodar
stwo, kompletny inwentarz ży
wy, martwy, żniwa, 60 km od 
Poznania okazyjnie, 6 000 000 
sprzedam.. Pośrednicy wyklu
czeni. Oferty Głos Wlkp. nr 
30773.

Motor z śruba wodną, henz..
4 cyl.. 33 P.S., fabr. „Stendel" 
kompl. z, podstawą po remon
cie dó większej łodzi motoro
wej n« głębsze wody, gotowy 
na biegu- sprzeda. Auto-Mon- 
taż, Poznań, Dolna Wilda 16.

kl239

Sprzedam wózek i łóżko. Żu
rawia 19/21 m-. 29. 30971

Tapczany luksusowe i zwykłe, 
fotele oraz . materace poleca 
Kopczyk, Szkolna 2, tel. 46-07. 

30968

Samochód półcięż. (reklamów
kę) DKW, 700 ccm oraz „Tem
po" 400 ccm — okazyjnie 
sprzedam. Warsztaty Berdy- 
chowski, Dąbrowskiego 22. na
rożnik Kochanowskiego. 30791

Samochód Mercedes, dtka oka
zyjnie sprzedam. Tel, 85-95. 

p3924

Wapno, papę, lepik, smołę, ce
głę zwykłą, trzcinę, grysik 
oraz inne materiały budowlane 
poleca K. Szych, Poznań, Wa
ły Batorego 3. te!. 35-19 (obok 
Izby Skarbowej)'. .30645

I Sprzedam 60’t-owy udział 
przedwojennym dobrze zapro
wadzonym przedsiębiorstwie 
rolniczo-handlowym. Miasto 
Wojewódzkie, 4 filie: miasta 
powiatowe. Koncesje zbożowe, 
weglowe. Uznapy skład żelaza, 
skład zaufania CMB. Poważne 
oferty podaniem stojącego do 
dyspozycji kapitału kierować 
„PAR", Kraków, Rynek Główny 
46. dla „2141". p3923

! Oponę 32X6 z dętką sprze- 
i dam. Rzepeckiego 7 telefon 
i 72-75. 31000

Platformę na gumach 600X20 
(2’/s tony) sprzedam. Cena 65 
tys. zł. Rzepeckiego 7, telef. 
72-75. 30999

Samochód osobowy „Hano- 
mag“ na chodzie rejestrowa
ny — tanio sprzedam. Czajcza 
4, tel. 94-95. 30998

Szafy do garderoby i bielizny 
orzechowe, polerowane, pierw
szej jakości poleca Kopczyk, 
Szkolna 2. Tel. 46-07. 30967

i Walcówka mechaniczna do wy
robu cukierków, 6 par walcy, 

i, 3 kotły miedziane, wentylator 
i do sprzedania. Oferty „Głos 
! Wlkp. nr 30964.

Mechanizm do zegara stojące
go, markowy, w bardzo dobrym 
stanie.' Oferty Glos Wlkp. nr 
30963.

0 PRZY3MIEMY ZARAZ

WEŁNĘ 
owczą surową 
stale kupuje I zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynowa I szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókiennictych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
li Targów Poznańskich,c 
napnociw Dworca Za-y 
chodniego. Tel. 43-51. w

Kupie cegłę z rozbiórki. Zgło
szenia telef. 70-03. 30838

Kupię rower w dobrym sta
nie. Marsz. Focha 187, skład 
spożywczy. 30837

Maszynkę do podnoszenia o- 
czek nową lub używaną kupię. 
Oferty nr 2323 „Czytelnik". 
Armii Czerwonej 1. c2468

Pieniądz
Brązownika fachowca, bez go- < 
tówki przyjmę do solidnej spół-1 
ki. Oferty „PAR", Ratajczaka I 
7 pod „7,311". p3907 i

Mistrz cukierniczy (laborant) i 
poszukuje wspólnika solidnego, I 
/ lokalem dobrym do fabryka-; 
cji cukierków. Oferty Glos' 
Wlkp. nr 30774.

Kuplę dwa kożuszki unrowskie 
lub spód futrzany ,b:am). — 
Oferty Głos Wlkp. nr 30865.

Instrumenty dęte, zniszczone, 
kupuje Zygmunt Liebig, Po
znań, Kraszewskiego 9b. 7-11

Ołów w blokach lub złom ku
pię. Oferty z ceną ,.PAR“, Ra
tajczaka 7 pod „7,367".

P3947

Kupię futro karakułowe na wy
soką i tęgą figurę w dobrym 
stanie. Zgłosz. ul. Żeromskie
go 20 m. 2. 30926

Parcelę
Jeżyce. Osied^ Grun
waldzkie, kupię. Oferty 
z ceną „Głos Wielko
polski" nr 30755.

0 2 księgowych

82 siły pomocnicze
do księgowości, ze znajomości

DR ROMAN MAY — CHEMICZNE FAI

ooooooooooooooooo

młodszych, z praktyką przemysłową.

DR
znajomością maszynopisu.

ROMAN MAY — CHEMICZNE FABRYKI SP. AKC.
Luboń p. Poznań p. z. p. 7-82

Dzieriawy
Poszukuję dzierżawy gospodar
stwa około 100 morgów pszen- 
no-buraczanej, dobrych zabu
dowań bez inwentarza, spie
sznie. Jan Kosmicki, Rogoźno, 
Wielka Poznańska 84. 30846

Unieważniam zagubione doku- 
menly samochodowe nr 55495, 
prawo jazdy, zameldowanie mi
licyjne. inne dokumenty na 
nazwisko Czesław Kubicki.

30924

Kto udzieli pożyczki 500 000) 
zł gwarancja parcela i samo
chód. pilne. Oferty Głos Wlkp. i 
nr 30771.

Poszukuję wspólnika stolar-) 
skiego z ubikacją, mam narzę-) 
dzia. warsztaty, kozły. Oferty ) 
Głos Wlkp. nr 30680.

Piekarz długoletnią praktyką 
wynajtnie piekarnię lub obej
mie kierownictwo okolicach
Gniezna. Poznania. Podać wa-1 
runki nr 83. 7-275
Gospodarstwa do 60 morgów, I 
spiesznie poszukuje Hinz, Stary 
Rynek 16 17. p3930

Unieważniam zagubione mili
cyjne zameldowanie, inne do
kumenty na nazwisko Włady
sława Janowska, Zakręt 2.

30921

Zgubioną legitymację fabryczną 
na nazwisko Paweł Wojtko
wiak, unieważniam. 30914

Unieważniam kartę rejestracyj
ną RKU. Konin nr 200 183 na 
nazwisko Bernard Bocheński.

7-295

Przyjme wspólnika do przed
siębiorstwa wytwórczego. — 
Oferty ' „PAR", Ratajczaka 7 
pod „7,370". p3950

Do 5 milionów pożyczki spie
sznie poszukuję, zastaw 2 ka
mienice. Oferty Glos 'Wlkp. nr 
30988.

Wspólnika większą gotówką do ' 
składu bławatów i galanterii 
w Pozpaniu poszukuje. Oferty 
nr 836 „Czytelnik", Daszyń
skiego 48. kl241 i

Piekarnię wydzierżawię zaraz
— Wieś Kościelna. Oferty Glos 
Wlkp. nr 7-296.

Rzeźnictwo mieszkaniem, 4 
morgi ziemi na wsi blisko Po
znania wydzierżawię. Juska, 
Poznań-Górczyn, Kordeckiego 
26. 30911

Unieważniam zagubioną kartę 
ewakuacyjną nr 23. Elżbieta 
Świętocha. 7-293

Unieważniam zgubione zaświad
czenie repatriacyjne wystaw. 
PUR Sulęcin. Wincenty Pękala. 

7-294

Unieważnia się zagubioną legi
tymację na nazwisko Maria 
Bartoszewicz, Chodzież, wy
stawioną przez PUR Poznań. 

7-290

Fotografia: posiadam kartę i 
rzemieślniczą, proszę o propo-) 
zycję. Oferty G-los Wlkp. nr i 
30919.

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty wystawiony przez Ko
mendę Polską Balingen. kartę 
repatriacyjną z Niemiec, za
świadczenie pracy Urząd Ziem
ski Lipiany na nazwisko Ed
ward Podwiński. kl244

Wolne lokale

lokale na 1 piętrze 200 ms 
przy ul. Ratajczaka 38 do wy
najęcia.' 30722

Piekarnie w pełnym biegu wy
dzierżawię. Wiadomość: Ślu
sarska 4 m. 4. 30982

Skład dobrym punkcie sprze
dam. Zgłoszenia: Garbary 37, 
narożnik Woźniej. p3913 !

Oddam wspólny pokój pani w ) 
średnim wieku za małą pomoc i 
domową. Zgłoszenia ul. Skryta ;
7 m. 3. 30848

Kawiarnia — Restauracja no
wocześnie urządzona, lasek tuż 
przy mieście, 35 000 mieszkań
ców do wydzierżawienia. Zgło
szenia Głos Wlkp. Gniezno nr 
85. 7-298

Unieważniam następujące zagu
bione dokumenty na nazwisko 
Mieczysław Pawełkiewicz — 
Wschowa: prawo jazdy wysta
wione przez Wojew'. Urząd po
znański 1945 r., kartę reje
stracyjna samochodu osobowe
go DKW nr 45.238. dowód oso
bisty wystawiony przez oku
panta. kartę rejestracyjna 
RKU. Kościan. 30958

Zguby

Restauracja 4 ubikacje, połą
czone mieszkanie konipletnem 
urządzeniem, miasto powiato
we, województwo poznańskie 
korzystnie odstąpi Nowak. Wy
spiańskiego 16 m. 1. 30840

Warsztat samochodowy do wy
najęcia. Informacje Sienkiewi
cza 8 m. 3. od 8—9 godz.

p3925

Unieważniam zagubione za
świadczenie R.K.U. w dniu 9. 7. 
br. wydane przez R.K.U. Po
znań Powiat na nazwisko Mie
czysław Potrawiak, ur. 26. 12. 
1910 w Poznaniu. 30817

MATERIAŁY 
BUDOWLANE

Składnica:
Zwierzyniecka 1tttk6303

poleca: $
WAPNO
hydr, i w bryłach

' cement. ;
gips, dachówkę, 
cegłe»tonówkę, 
dziurawkę — S u f i t.
i płyty ścienne, 
papę, smołę, 
pak. trzcinę itp

Maszyna z długim wałkiem, ce
na 150 000,—. Oferty „Głos 
Wlkp." nr 30843.

Wózek dziecinny sprzedam. 
Szamarzewskiego 16 m. 15, 
godz. 20-21. C2459

Rower damski bardzo dobrym 
stanie. Prądzyńskiego 13'm. 8. 
____________________ 30961
Częściowe regały i kontuary 
nadające sie do każdej branży. 
Cz. Kwiatkowski, Mielźyńskie- 
gO 8, tel. 27-47. 30951

Kupna

Samochód „Hanoniag" po re
moncie okazyjnie sprzedamy. 
Zgłoszenia tel. 43-14 do 15.

c2460

Wagę uchylną „Berkel" 5 kg 
sprzedam. Warsztat naprawy 
wag. Pólwiejska 25. C2476

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, r.umeratory, kal
kę maszynową, woskówki. ku
puje Centrala Maszyn i przy- 
borów biurowych. Cz. Filipiak, 
Poznań, św. Marcin 32. tel. 
88-19. 7-12

Kupię wózek ręczny dwukołowy 
ogumiony. Kilińskiego 14.

30894

Studentkę lub pensjonarkę z 
przyłączeniem do rodziny przyj- 
mie kulturalny dom. Oferty 
Głos Wlkp. nr 3086'4.

Unieważniam skradzioną: legi
tymację służbową P.L.L. „Lot", 
zaświadczenie P.U.R. Szczecin, 
legitymację b. jeńca wojenne
go, zameldowanie milicyjne, 
zaświadczenie R.K-U. Poznań 
Miasto i inne dowody osobiste 
na nazwisko Kazimierz Walko- 
wiak, Poznań, pi. Asnyka 4 
m. 17. 30790

Unieważniam kartę R.K.U. Sza
motuły. Stanisław Sroka, za
gubioną w drodze do Gdyni. 
________ _ _ 30956 
Znalazcę materiału granatowe
go. sukienkę, proszę skomu
nikowanie karta pocztową — 
II. Cieślak, Czerwonak, Po
znań 10._____ . 30996

Unieważniam legitymacje służ
bową P.U.R. i przedwojenna 
Ministerstwa na nazwisko An
drzej Spiewakowski, Gorzów.

7-287

Kolbę elektryczną kupię. Pie
kary 9 — Blacharnia. 29140

Techniczno chemiczny cichy 
przemysł" sprzedam okazyjnie. 
Oferty nr 2316 „Czytelnik". 
Armii Czerwonej 1, c2462

Rower męski sprzedam. Szama
rzewskiego 14 m. 8. od 16—20.

C2465

Fryzjerskie płyny do trwalej 
ondulacji, wzmocnione sprze- 
daje tanio Laboratorium, Che
miczne „Uran", Uoznan, al. 

1 Marcinkowskiego 24. 30854

Program radiowy ha niedzielę 13 lipca 1947 r.
(Zastrzega się zmiany w progr.)

8.57 Pieśń por.; 7.00 Aud. myz.; 8.00 Dziennik; 8.25 Wiad. 
bież.; 8.30 Konc. życz.; 8.50 Ponad- Zw. Polskich Rodzin Ra
diowych; 9.00 Naboż. z Katowic; 10.00 Aud. region.; 11.00 
Chwila poezji — wiersze B. Leśmiana recytuje Marian Mirski; 
11.05 Symf. hiszpańska- Edwardą Lalo. Wyk. Yehudt Menuhin 
z tow. ork. paryskiej; 11.35 Gawęda z dziećmi; 11.57 Sygn. 
czasu; 12.05 Poranek Symf. Filh. Bałt.; 13.30 „Niemcy po 
wc-jnie"; 13.40 Aud, dla świetlic wiejskich; 14.25 Chwila Biu
ra Studiów; 14.30 ..Zagadki radiowe"; 14.40 Teatr Wyobraźni 
—- „Upadają Bastylie", dramat radiowy; 15.20 Aud. sł. muz. 
dfa dzieci pt. „Podróż kaczki do stolicy"; 15 40 Aud. muz. pt. 
„Śliczną goźdxiki"; 16.02 Nadprogr.: 16.10 Aud. dla wsi; 
16.25 Muz. rozryr. w wyk. Orkiestry Klubu Mandolinistów; 
16.45 Z życia kult. —‘Recenzja z czasop. .Problemy"; 16.50 
Aud. poet. „Z poezji francuskiej"; 17.00 „Podwieczorek 
przy mikrofonie"; 18.15 Recenzja; 18.25 Aud. rozr. pt. „Dla 
magistra jak zwykle"; 18.50 Aud. liter.: 19.00 „Francja 
przemawia do Polski"; 19.30 Aktualn. dźwięk.; 19,50 Konc. 
Polskiej Kapeli Ludowej; 20.30 .„Dla każdego coś miłegp"; 
20.57 Sygn. cyąsu: 21.00 Dziennik; 21.30 Muzyka; 22.05 Lok. 
wiad. sport.; 22:15 Muz.- tan.; 23.00 Ost. wiąd. dziennika.
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Zielona Góra, pl. Lenina 7.
Cennik ogłoszeń. Za 1-łamowy milimetr lub jego 

miejsce: za tekstem do 100 mm 25,— zł, 
od 101—200 mm 30,— zł, powyżej 200 mm 
45.— zł; większe wśród drobnych do 50 mm 
(tylko I-łamowe) 37.50 zł, powyżej 50 mm i 2-łamowe 
50.— zł;, o głoszenia żałobne do 80 mm 20,— zł, 
pd. 81—150 mm 30,— zł, od 151—240 mm 45,— zł, 
powyżej 240 mm 65,— sł: w tekście redakcyjnym 
do 100 mm 70,— zł, od 101—200 mm 80,— zł. 
powyżej 200 mm 95,— zł; na stronie kro
niki poznańskiej do 100 mm 50— zł, od 
101—20.0 mm 60,— zł, powyżej 200 mm 70,— zł. Ze
staw tabelaryczny, kombinowany i bilanse 100*/» drożej. 
Zastrzeżenie miejsca (tylko w tekście redakcyjnym) 
100V». drożej. Ogłoszenia drobne: poszuki
wania pracy — pierwsze słowo tłustym drukiem 
20.— zł. każde dalsze słowo 10,— zł (najmniejsze ogło
szenie 100.— zł):-osobiste zguby i poszuki
wania rodzin — pierwsze słowo tłustym drykiem 
30.— zł, każde dalsze słowo 15.— zł (najmniejsze ogło
szenie i5O.— zł); handlowe — pierwsze słowo tłu
stym drukiem 40,— rt każde dalsze słowo 20.— zł 
(najmniejsze ogłoszenie 200,.— zł. W wydaniach nie
dzielnych i Świątecznych 3O'/« drożej.

Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10. 
! ptr„ telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). 
Konta: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spół
dzielczego Poznań nr 8.

Motocykl 200 cm kub. Alfa. 
Wiadomość Warsztat motocy
klowy vis a vis zamku. C2477

Samochód Tempo 4-ro kołowy, 
oraz przyczepkę Unrrowską 
sprzeda Och. Str. Poź. Kcynia.

C2478
Pszczoły z ulem i bez. Motor 
A. Opel p 4. Mańczak, Rudnik, 
p-tą Pamiątkowo. c2482

Ubranie smokingowe średnia
figura, rower męski. Grobla 7 
m. 1. C2484

Piekarnię składem, domem 
dwupiętrowym, zabudowaniami 
gospodarczymi, ogrodem (mia
sto powiatowe), milion siedem
set sprzedam. Oferty nr 2341 
„Czytelnik", Czerwonej Armii 
1. C2486

Leżanka, komplet samochodo
wy, kanapka 117 cm szer., 2 
fotele pierwszorzędne wykona
nie, 3 m materiału na ubranie, 
korzystnie sprzedam. Garncar
ska 10 m. 2. C2490

DKW 4 osobówka na chodzie 
dobrym stanie. Fr. Kluczyński, 
Nowe Miasto n. Wartą, pow. 
Jarocin, poznańskie. 30949

Platformę na gumach sprzedam.
Św. Stanisława 33. Win<arv. 

30948
Wózek dziecięcy i rower mę
ski tanio sprzedam. Marszalka 
Focha 71 m. 18. 30947

Motocykl „Phanomen" 74 cm 
korzystnie. Droga Dębińska 5 
(restauracja). 30946

Zakład fryzjerski, 3 meskie,
3 damskie. Oferty Głos Wlkp. 
nr 30945.

Motocykl DKW 200 cm:, kasę 
ogniotrwałą, dywan okazyjnie 
sprzedam. Kanczewski, Grun
waldzka 20a m. 1. 30944

Autko korzystnie sprzedam. —
Szwajcarska 15 m. 7. 30941

Sprzedam wilka iedenastorrtie- 
sięcznego. Małeckiego 28 m. 
31. 30937

Sypialnie nowoczesną (dąb) o- 
kazyjnie. Stolarnia, Garbary 10, 
front. 30935

Sypialnię dębową sprzedam.
Stolarnia Wrocławska 13, w 
podw. 30934

Singera amerykańską biliźniar- 
ke ((główka) sprzedani. Oferty 
Głos Wlkp. nr 30930.

Gazy młyńskie
jedwabne, oryg. szwajc., 
siatki druciane, tarki 
stalowe, blachy dziurk., 
nalewy do łuszczarek 

i kamieni, szczotki do 
walców i odsiewaczów i 
wszelkie artykuły dla 
młynów poleca

„Młynomonfaż'1
Poznań, św. Marcin 33, 
telefon 24-11. p3875

▼ ▼▼▼▼▼▼ ▼

Maszynę do liczenia oraz aryt
mometr kupię. Poznań, Miel- 
żyńskiego 18. Rohowski i Ska.

p3630
Węże parciane nowe i uży
wane kupuje ..Hatech Mar
cina 65. p3688

Gospodarstwa, repztówki, ka
mienice, domy, wille, dla po
ważnych reflektantów poszu
kujemy. „Osadopol" Poznań, 
Rzeczypospolitej 9. tel. 90-09.

P3708
Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe". Kan- 
taka 10. 7-3_________________________
Dentystyczne artykuły kupuje, 
sprzedaje „Dental", Szrama 
i Kaoczyński, Poznań, ul. Fre
dry 3. p3704

Kupujemy stale 
każdą ilość 

wiśni

na Solc
K. Grabowski
Poznań, Langiewicza 3 
p 3937 tel. 40-94

Konie na rzeź kupuje Gałkow
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 7-144

Kartony używane od paczek 
Unrra i inne kupuje Hurtownia 
opakowań. M. Murkowski, Po
znań, Fredry l, tel. 2554.

C2488

Opony, dętki 6.00X16 dobre 
kupię. Asnyka 4 m. 8. 30981

Pianino, dobre, markowe ku
pię. Asnyka 4 m. 8. 30980

Maszyny
do pisania, liczenia — 
naprawia, przebudowuje 
i kupuje na części nawet 
połamane, jak. również 

MOTORKI
do maszyn
„MECHANIKA", Poznań, 

27 Grudnia 20 w podwórzu
tel. 43-57. p3910

Zakupimy pilnie 1000 szt. śrub 
do toru wąskiego typ 7 .lub 8. 
Państw. Przedsiębiorstwo Ro
bót Komunikacyjnych w Pozna
niu, ul. Skarbowa 8 pokój 45.

7-300

Zamiana

Willę, 7 pok., ogród, Wrzeszcz, 
najładniejsza dzielnica, zamie
nię na 4—6 pokoi lub willę 
w Poznaniu. Oferty: „Czytel
nik". Gdańsk-Wrzeszcz, aleja 
Grunwaldzka 6, „Wygoda".

7-261

Skład, mieszkanie zamienić ua
2—-3 pokoje. Oferty „Głos 
Wlkp. nr 30304.

1 duży pokój używaniem kuchni 
n,a większe. Adres wskaże Głos 
Wlkp. nr 30772.

Kupuje, sprzedaje, przyjmuje ■ 
komis, na nowootwarty ,.La- j 
mus", Sieroca 5/6. p3859

Pokój z kuchnią, stróżostwo, 
plac Wolności zamienię na po
dobne ewentualnie duży pokój. 
Oferty nr 2321 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c2466

Samochodowe części, łożyska, 
akcesoria, nowe i używane ku
puje T. Czajkowski. Dąbrow
skiego 89, tel. 20-14. 7-251

Zamienię pokój używaniem ku
chni, łazienki. Łazarzu, dobry 
punkt, wysoki parter — na sło
neczny pokój śródmieście, Je
życe. Oferty Głos Wlkp. nr 
30868.

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje. T. Czajkowski, Dą
browskiego 89. tel. 20-14.

7-252

Podkłady kolejowe świerkowe, 
sosnowe, dębowe 2000 szt„ 
wymiar 200X20X15 kupimy. 
Oferty „Czytelnik" Katowice 
pod ,,1771". 7 236

Skład spożywczy zaprowadzo
ny, 2 pokoje kuchnia, Starołę- 
ka zamienić 2 pokoje kuchnia 
miasto. Adres wskaże Głos 
Wlkp. nr 30959.

Willę Inowrocławiu kupię. — 
Oferty: Łódź. Poste-restante 
1096 27    7-229
Warsztat tkacki kupię. Zgło
szenia Ludwik Pryszcz, Cie
szyn. Mennicza 20. p3910

Kuplę maszynkę do wydrąża
nia wiśni. St. Łapp, Piekarnia, 
św. Mar.cin 56. c2449

Kupimy ręczną szlifierkę 
. Bosch" elektryczną. Fa W. 
Tomaszewski, Grochowe Łąki 4.

30787

Motocykl 125 dobrym stanie 
kupię. Janickiego 4. 30830

Sto parce! Górczynie Ostroro- 
ga, Sołacz, Winogrady, Dębiec, 
poszukuje kupna. Juska, Kor
deckiego 26, Górczyn. 30818

Zamienię pokój kuchnia sute
renowe na pokój kuchnią nie- 
suterenowe z dopłata lub 2 po- 
koie kuchnią ewtl. jeden duży 
pokói. Oferty Głos Wlkp. nr 
30952.

Pokój słoneczny balkonowy u- 
źywaniem kuchni, wszelkimi 
przynależnościami zamienię na 
2 pokoje lub 1 pokój kuchnią 
ewentualnie dopłacę przy Ryn
ku leżrckim. Adres wskaże 
Głos Wlkp. nr 30933.

Zamienię pokój z kuchnią sło
neczne na 2—3. Oferty Głos 
Wlkp. nr 30994.

Maszynę do szycia zamienię na 
radio. Limanowskiego 10 m. 
17. 30997

Pokój kuchnia, ubikacja na 
rzemiosło, handel okolica Pół- 
wiejskiej zamienię na pokój 
kuchnia okolica śródmieście. 
Oferty Głos Wlkp. nr 30859.

Kilka sklepów
w nowo remontującym 
się domu przy pl. Wol
ności do wynajęcia.

Oferty „PAR" Poznań, 
Mielżyńskiego 3 nr 3109. 
7- >02 

Zgubiono teczkę z rurkami fer
mentacyjnymi na placu Ber
nardyńskim. St. Nowakowski, 
Września, Niezłomnych 3.

C2458

Unieważniam kartę R.K.U. — 
Franciszek Konieczny ur. 29. 3. 
1917 R.K.U. Gniezno. C2461

Dwa pokoje duże bez kuchni 
i jeden pokój na Chwaliszewie 
za zwrotem remontu wydzier
żawię. Strzelecka 25 m. 5.

3085?

Pokój solidnemu panu. Oferty 
Głos Wlkp. nr 30972.

Skład odpowiedni na każdą 
branże przystanek tramwajo
wy. Garbary 2, dozorca. 30960

Oddam lokal na przemysł. Ja
sna suterena, ca 60 m!. Zwrot 
remontu. Oferty „PAR", Rataj
czaka 7 pod „7,369". p3949

Szuka lokalu

Student-muzyk, szuka odpo
wiedniego pokoju w warunkach 
kulturalnych. Zapłaci najwyż
szą cenę. Oferty Głos Wlkp. 
nr 30432.

Pokoju dwuosobowego, komfor
towego z używaniem łazienki 
na okres do października, po
szukuję zaraz. Cena obojętna. 
Oferty: Głos Wlkp. nr 30822.

Ubikacji na pracownię obuwia 
poszukuje. Oferty Głos Wlkp. 
nr 30812.

Poszukuje 2—4 pok. z przyną- 
leżnościami, wyłączone, naj
chętniej w willi ewtl. przepro
wadzę remont na własny koszt. 
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod „7,323". P3919

Studentka poszukuje pokoju. 
Oferty Głos Wlkp. nr 30892,^ 

Dwa pokoje umeblowane oko
lica Łazarza poszukuje pracu
jące, dobrze sytuowane mał
żeństwo. Oferty Głos Wlkp. 
nr 30881.

Kto wskaże pokój do 2 z ku
chnia samodzielne — oddam 
pokój wspólna kuchnia. Puł- 
wiejska 26 (naprawa samo
chodów). k!240

Pokoju pustego na Sołaczu po
szukuje student. Cena obojęt
na Objęcie zaraz względnie 
od września. Oferty Głos Wlkp. 
nr 30836.

Małżeństwo poszukuje pokoju 
umeblowanego na krótki czas 
przy Polnej, Dąbrowskiego. •— 
Poważny refłektant. Oferty nr 
2319 „Czytelnik", Czerwonej 
Armii 1. C2464

Urzędnik Izby Skarbowej, sa
motny, spokojny poszukuje u- 
meblowanego pokoju zaraz. — 
Oferty nr 2324 „Czytelnik". 
Czerwonej Armii 1. c2469

Pckoju dwuosobowego Doszu
kuje, dobrze zapłacę, pośredni
ków wynagrodzę. Oferty nr 
2325 „Czytelnik", Czerwonej 
Armii 1. C2470

Spiesznie pokoju kuchnią uży
waniem poszukuje. Oferty ńr 
2338 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c2483

Poszukuję lokalu sklepowego 
centrum. Oferty S. Rydz, Ma
łeckiego 20, m. 8. 30629

Unieważniam skradzione świa
dectwo przesiedleńcze PUR„ 
kartę RKU. prawo jazdy i 
książkę samochodową 90386 
na nazwisko Adam Czyżewicz, 
Zielona Góra, 7-140

Unieważniam zagubione: ksią
żeczkę wojskową, wystawioną 
przez RKU w Gnieźnie, legity
mację spółdzielczą Samopomo
cy Chłopskiej we Wrześni, wy
stawione na moje imię, oraz 
kartę rowerową, wystawioną 
na imię Wojciecha Ignaszaka 
przez gminę Dlusk, pow. Ko
nin, dowód tożsamości, konia, 
wystawiony na nazwisko Mać
kowiaka przez ".minę Trąpczyn, 
pow. Konin. Wincenty Igna- 
szak. Chocicza Wielka, poczta 
Września. 6-89

Unieważniam zagubiony wykaz 
osobisty, prawo jazdy, legity
mację. obywatelstwo polskie 
na nazwisko Józef Goncerze- 
wicz, Poznań, strzecha 20. — 
Proszę o zwrot portfelu wraz 
z dokumentami za wynagrodze
niem. Poznań, Strzecha 20 lub 
portier Teatru Wielkiego.

30853
Unieważniam skradzione świa
dectwo przesiedleńcze, dowód 
własności gospodarstwa i bu
dowy na nazwisko Paweł Ra
tajski gm, Rybojady. 7-266

Unieważniam zgubione doku
menty w pociągu Zielona Gó
ra—Żarów dnia 2 maja 1947, 
zameldowanie z gm. Nowogród, 
kartę ewakuacyjną, zaświad
czenie RKU. Nowa Sól i legi
tymację partyjną PPS na na
zwisko Adam Dmytrowicz, ur. 
we Lwowie, zamieszkały w Ko- 
z-łowie gmina Nowogród, pow. 
Kożuchów. 7-267

Unieważniam zagubioną kartę 
wojskową, dowód osobisty i 
kartę rowerową na nazwisko 
Bernard Marcinkowski, Cho
dzież, ul. Roli Żymierskiego 30. 

7-268

Unieważniam skradzione: kar
tę rejestracyjną, legitymację 
Związku Walki Młodych, Związ
ku Powstańców Wlkp., niem. 
Kennkarte i inne dokumenty na 
nazwisko Marian Janicki, Wo
dna 20. 30884

Unieważniam zagubione: legi
tymację PKP, zaświadczenie 
RKU.-Rawicz. zameldowanie 
milicyjne, metrykę urodzenia 
dziecka języku włoskim, karty 
żywnościowe. Józef Gruchalski, 
Czesława 19a. 30890

Unieważniam zgubioną legity
mację fabryczną HCP. Henryk 
Walczak. 30888

Unieważniam zagubiona legity
macje fabryczną II. Cegielski 
nr 5049. R. Styś. 30882

Unieważniam skradzioną legi
tymację Związku Zawodowego 
Metalowców. Władysława Ma
tysiak. 30880

Unieważniam zgubione wszy
stkie dokumenty na nazwisko 
Franciszek Ratajczak. Łaska
wego znalazcę prosz,ę o zwrot. 
Daszyńskiego 80, ni. 6. 30758

Poszukiwania

Marcelego Wojtaszaka z Mar
kowie zabranego w 1943 r. do 
obozu Gross-Rosen poszukuje 
żona. Teresa Wojtaszak, Mar- 
kowice, poczta Kleszczewo 
pow. środa. 30845

Leokadia Sikorska, ur. 25. 5. 
1906 r. w Gembarzewku, wy
szła z domu w dniu 15. 5. 
1947 r. i dotąd nie wróciła. 
Kto wie coś o jej losie, pro
szony jest o powiadomienie: 
Stanisław Sikorski, Poznań, 
Marsz. Focha 53 m. 17. 30863

Różne

Oddam dziewczynkę lUs rocz
ku na własne. Adres wskaże 
Glos Wlkp. nr 30887.

Zlecenia, informacje, adresy 
poda Ci „Adres", Poznań, ul. 
Asnyka 3, tel. 48-94. p3828

Modnie wykonuję garderobę 
damską i dziecięcą. Śniade
ckich 19 m. 5. 30901

Roboty budowlane i elektrycz
ne wykonuje solidnie i tanio 
Przedsiębiorstwo budowlano- 
elektryczne. al. Hetmańska 29 
m. 5. Tel. 77-75. 30983

, Biuro Księgowości i przepisy- 
j wania na maszynie Smólskiego, 

Wawrzyniaka 33, prowadzi 
| księgowość różnych przedsię- 
I biorstw, sporządza obliczenia 
podatków, listopłace, bilanse, 
przepisuje listy i prace dyplo
mowe. 7-303

-A.
Ogłoszenie
Zarząd Gminny Pogorze

la podaje do publicznej 
wiadomości, iż w' Głucho
wie koło Pogorzeli, powia
tu krotoszyńskiego, otwar
te zostały łazienki z pły
walnią. 30709

Unieważniam kartę rejestracyj
ną wydaną przez RKU. Kraków 
na nazwisko Piotr'Boczkowski, 
ur. 1920. 7-270

Unieważniam skradzione mi 
wszystkie dowody wojskowe i 
cywilne na nazwisko Marian 
Sobolewski. Lubża pow. Świe
bodzin. 7-271

Unieważniam zgubione doku
menty: legitymację Wojewódz
kiej Rady Narodowej, Izby 
Przemysłowo - Handlowej, Gi
mnazjum Handlowego Gorzów, 
PPR Gorzów. Krzyża Zasługi, 
ZNP, zaświadczenia wojskowe, 
tymczasowe zaświadczenie d. 
obsol. A. H„ dowód zameldo
wania i inne. Edward Pilarski, 
Gorzów, Kr. Ducha 35. 30885

Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w. Poznaniu. K—25202

Letniska

Pokój w Puszczykowie, Pu- 
szczykówku utrzymaniem lub 
bez na czas wakacji zaraz. Ce
na obojętna. Św. Marcin 5 
m. 9, telef. 37-79. 30855

Od 20 lipca, las. sielska cisza, 
pokój, pościel, dobra kuchnia 
do dyspozycji kulturalnym let
nikom. 3 km od stacji i wody. 
Oferty Głos Wlkp. nr 7-292.

Gospodarstwo większe, bliska 
lasu, ładnym położeniu, przyj- 
mie 2—3 osoby umiejące po 
móc przy żniwach, za ‘/a dnia 
pracy całodzienne utrzymanie. 
Oferty Glos Wlkp. nr 3Ó969.


